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ETĠK BEYAN 

 

 

 Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü Tez Yazım Kurallarına 

uygun olarak hazırladığım bu tez çalıĢmasında;  

 Tez içinde sunduğum verileri, bilgileri ve dokümanları akademik ve 

etik kurallar çerçevesinde elde ettiğimi,  

 Tüm bilgi, belge, değerlendirme ve sonuçları bilimsel etik ve ahlak 

kurallarına uygun olarak sunduğumu,  

 Tez çalıĢmasında yararlandığım eserlerin tümüne uygun atıfta 

bulunarak kaynak gösterdiğimi,  

 Kullanılan verilerde herhangi bir değiĢiklik yapmadığımı,  

 Bu tezde sunduğum çalıĢmanın özgün olduğunu,  

 

bildirir, aksi bir durumda aleyhime doğabilecek tüm hak kayıplarını kabullendiğimi 

beyan ederim.  
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          ABSTRACT 

 

THE IMPACT OF SYRIAN MIGRATION ON A BORDER TOWN: 

EXAMPLE OF ĠSLÂHĠYE 

 

ġĠMġEK, Zekeriye 

M.A. Thesis, Department of Public Administration and Political Science 

Thesis Advisor: Asst. Prof. Dr. Cevat YILDIRIM 

July 2019, 83 pages 

 

 

This event, which started with the burning of Muhammet Bouazizi in front of 

the governor building of Sidi Buzid in Tunisia on December 17, 2010, spreading the 

entire Middle East in a short time and the Arab Spring was given its effect in a short 

time. This event, which was shown as the biggest event of the 21 st century, caused 

the change of administrations in some countries and the civil war that was still going 

on in some countries. Undoubtedly, one of the most affected countries was Syria. 

The events that jumped to Syria in 2011 turned into a civil war that killed many 

people. Because of the war, many Syrians had to leave their country and emigrate. 

Surely this migration was most affected by Turkey. 3 million 606 thousand 732 

people who came to our country first began to settle in many parts of the country 

behind the border cities. One of these border cities was the Ġslâhiye district of 

Gaziantep. In this study, after giving information about migration and the Arab 

Spring, the effects of Syrian refugees on Islahiye were tried to be given. 

. 

 

 

Key Words: Syria, Refugee, Arab Spring, Migration, City, Ġslâhiye. 
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ÖZET 

 

SURĠYELĠ GÖÇÜNÜN BĠR SINIR KENTĠNE ETKĠSĠ: ĠSLÂHĠYE ÖRNEĞĠ 

 

ġĠMġEK, Zekeriye 

Yüksek Lisans Tezi, Kamu Yönetimi ve Siyaset Bilimi Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Dr. Öğretim Üyesi Cevat YILDIRIM 

Temmuz 2019, 83 sayfa 

 

 

17 Aralık 2010 tarihinde Tunus‟ta Muhammet Bouazizi‟nin, Sidi Buzid 

Ģehrinin valilik binası önünüde kendisini yakmasıyla baĢlayan ve kısa sürede tüm 

Orta Doğuyu yayılan ve adına Arap Baharı verilen bu olay kısa süre içerisinde 

etkisini gösterdi. 21. Yüzyılın en büyük olayı olarak gösterilen bu olay kimi 

ülkelerde yönetimlerin değiĢmesine, kimi ülkelerde ise hala devam etmekte olan iç 

savaĢın baĢlamasına neden oldu. ġüphesiz bu olaydan en çok etkilenen ülkelerden 

biri de Suriye oldu. 2011 yılında Suriye‟ye sıçrayan olaylar birçok insanın hayatını 

kaybetmesine neden olan bir iç savaĢa dönüĢtü. SavaĢ yüzünden de birçok Suriyeli 

de ülkesini terk ederek göç etmek zorunda kaldı. ġüphesiz bu göçten en çok 

etkilenen Türkiye oldu. Ülkemize gelen 3 milyon 606 bin 732  kiĢi öncelikle sınır 

kentlerine ardında ülkenin birçok Ģehrine yerleĢmeye baĢladı. Bu sınır kentlerinden 

biri de Gaziantep ilinin Ġslahiye ilçesi olmuĢtur. Bu çalıĢmada göç ve Arap Baharı 

hakkında bilgi verildikten sonra Suriyeli sığınmacıların Ġslâhiye‟ye olan etkilerinin 

nasıl ve ne kadar olduğu verilmeye çalıĢılmıĢtır.  

 

 

Anahtar Kelimeler: Suriye, Mülteci,Arap Baharı, Göç, Kent, Ġslahiye. 
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değerlendirilmesinde; beni büyük bir sabırla dinleyen, motive eden, yol gösteren, 

anlaĢılmayan konuları aydınlatan, gerekli metotları en ince ayrıntılarıyla izah eden 

danıĢmanım Dr. Öğretim Üyesi Mehmet Cevat YILDIRIM hocama sonsuz minnet 

ve Ģükranlarımı sunarım. Sadece bu çalıĢmada değil, hayata dair yaptığı rehberlik 

için de ayrıca teĢekkür ederim. Ayrıca desteğini, sevgisini, varlığını hayatımın her 

anında hissettiğim kıymetli aileme sonsuz teĢekkürlerimi bir borç bilirim. 
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1. GĠRĠġ 

Orta Doğunun en önemli toprak parçalarından birine sahip olan Suriye 

toprakları insanoğlunun tarih sahnesine çıkıĢından beri uygarlıkların büyük bir 

kısmına toprakları üzerinde hayat vermiĢtir. Öyle ki insanlık tarihinin bilinen ilk 

antlaĢması olan KadeĢ AntlaĢması Mısırlılar ile Hititler arasında Suriye toprakları 

için yapılmıĢtır. Suriye, tarih boyunca hem Anadolu‟nun Orta Doğu‟ya giriĢ kapısı 

hem de Asya‟nın dünyaya açılıĢ yolu olarak önemli bir coğrafya niteliğinde 

olmuĢtur. Bu nedenle de demografisindeki bileĢenler geçmiĢten günümüze kadar 

farklılaĢmıĢ ve karmaĢık bir doğaya sahip olmuĢtur. Özellikle ticaret yollarının en 

köklüsü olan Ġpek Yolu‟nun en önemli ayağını oluĢturması Suriye‟yi tarih boyunca 

kritik bir özelliğe sahip kılmıĢtır (Adıbelli,2012:191). 

 

Patrick Seale‟ne göre; “Suriye üzerinde doğrudan bir hakimiyete sahip 

olunmadığı sürece hiç kimse Ortadoğuya sahip olamaz çünkü Suriye doğal kaynaklar 

bakımından Suudi Arabistan, Kuveyt, BirleĢik Arap Emirlikleri, Ġran, Irak gibi Orta 

Doğu ülkeleri kadar zengin olmamasına rağmen stratejik bakımdan çok önemli bir 

konuma sahiptir” (Akt.Gürson,2010:1). Bu nedenle Suriye her dönemde bütün güç 

merkezlerinin elde etmek ve elinde bulundurmak istediği önemli bir coğrafya 

olmuĢtur. ĠĢte böylesine bir coğrafyayı elinde bulundurmak isteyen ülkelerin fırsat 

ayaklarına kadar gelmiĢ oldu. Bu fırsatın adı Arap Baharıydı. Aralık 2010‟da fitili 

Tunuslu Muhammed Bouazizi‟nin haksızlığa uğradığı gerekçesiyle kendini yakması 

ile ateĢlenen, sonrasında Libya, Bahreyn, Yemen, Ürdün, Mısır ve Suriye‟ye yayılan 

olaylar dalgası. 

 

ĠĢte bu olaylardan belki de en çok etkilenen ülkelerden biri Suriyeydi. Arap 

Baharının baĢlangıç senaryoları hemen hemen bütün ülkelerde aynıydı diyebiliriz. 

Önce basit protestolar ve hemen ardından baĢlayan müdahaleler ve tabi sonrasında 

tüm ülkeye yayılan Ģiddet dalgaları. Bu durum Suriye için de geçerliydi diyebiliriz. 

15 Mart 2011 yılında Suriye‟nin Dera vilayetinde duvarlara rejim aleyhinde yazılar 

yazan birkaç gencin tutuklanması üzerine kentte protestolar baĢlamıĢtı. Söz konusu 

protestolar, BeĢar Esad karĢıtlarınca benimsenmiĢ ve Arap Baharı olaylarından 

etkilenen BeĢar Esad kaĢıtları bu protestoları diğer vilayetlere de yaymıĢlardır. 15 

Mart 2011 tarihini “Öfke Günü” ilan eden rejim karĢıtları Mart 2011 tarihinde Suriye 



2 

 

genelinde birçok vilayette büyük çaplı protesto mitingleri düzenlemiĢlerdir 

(Polat,2016:141). 

 

18 Mart 2011 tarihinde ise Cuma namazında çıkan birçok Suriyeli baĢta 

Hama, Humus, ġam, Halep, Lazkiye gibi birçok vilayette Suriye tarihinde yaĢanan 

belkide son yılların  yılın en büyük gösteri olayları yaĢanmıĢ ve olaylara müdahale 

eden Suriye kolluk kuvvetleri tarafından yapılan müdahaleler sonucu bir çok Suriyeli 

insan hayatını kaybetmiĢtir. Bir gün sonra ise hayatını kaybeden Suriyeli 

vatandaĢların cenaze törenleri sırasında çatıĢmalar yaĢanmıĢ ve yine birçok Suriyeli 

insan hayatını kaybetmiĢtir. Bu olaylar nedeniyle Arap Baharı artık Suriyede‟de 

resmen baĢlamıĢ oldu (Polat,2016:141-142). 

 

2010 tarihinde baĢlayan ve 2011 yılında Suriyeye sıçrayan Arap Baharı 

nedeniyle yüzbinlerce sivil hayatını kaybetti. En az 6,1 milyon Suriyeli ülke içinde 

evlerinden oldu, 5,6 milyon kiĢi de ülke dıĢına kaçtı. Toplamda 11 milyondan fazla 

Suriyeli ülkesini veya yerleĢim yerlerini terk etmek zorunda kaldı. Özellikle baĢta 

sınır komĢuları olmak üzere dünyanın birçok yerine yayılan sığınmacıların en çok 

göç ettikleri yer ise Türkiye olmuĢtur. Ülkemizin hemen hemen bütün bölgelerine 

yayılan Suriyelilerin yaĢadığı kentlerden biri de sınıra yakın olması sebebiyle 

Ġslâhiye olmuĢtur. Diğer Ģehirlerde olduğu gibi bu büyük göç dalgası Ġslâhiye‟de 

sosyo-kültürel, ekonomik, çevresel ve kentsel bazı değiĢikliklere neden olmuĢtur 

 

Aradan geçen 8 yılda durum daha Ģiddetlendi ve Suriye meselesi içinden 

çıkılmaz bir hale geldi. Öyleki Suriye Ġnsan Hakları Gözlemevine göre, Mart 2019 

itibarıyla 107 bini sivil 264 bin 800 kiĢinin hayatını kaybetti. Bu sayılara kaybolan 

veya öldüğü sanılan 66 bin 800 kiĢi ise dahil edilmemiĢtir. Suriye Ġnsan Hakları 

Gözlemevi aslında 90 binden fazla kiĢinin ise ölümünün belgelenmediğini tahmin 

ediyor. Toplamda 390 binden fazla insan ya öldü ya kayboldu. Suriye iç savaĢı 

ayrıca, 390 bin sivilin ölümüne sebep olmasından baĢka ayrıca 1,6 milyon kiĢiyi 

sakat bırakarak insanların hayat boyunca kalıcı engellerle yaĢamasına sebep oldu. 

Bunlara çeĢitli organlarını kaybeden 90 bin kiĢi de dahil. En az 6,5 milyon Suriyeli 

ülke içinde evlerinden oldu, 6 milyon kiĢi de ülke dıĢına kaçtı. 15 Mart 2011‟den bu 

yana Suriyelilerin yarısından fazlası evlerinden oldu (www.bbc.com). 

 

http://www.bbc.com/
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Ġnsanların doğup büyüdüğü yurtlarını, ailelerini ve yakın akrabalarını terk 

etmek zorunda kalmaları, hiç bilmedikleri topraklara gelip yerleĢmeleri belki de 

insanın baĢına gelebilecek en kötü durumlardan biridir. Çünkü insanların yaĢadıkları 

toprakları zorla terk etmeleri hiç bilmedikleri bir ülkeye gelmeleri ve burada 

yaĢamaya çalıĢmaları çok zor bir durumdur. Bu durumun yaĢanmasında en önemli 

sebep ise Arap Baharıdır. Arap Baharı insanlık tarihinin her daim en hassas 

bölgelerinden biri olan Orta Doğu coğrafyasının büyük bir kısmını etkilemiĢ ve 

bununla birlikte büyük insani problemlere sebep olan bölgesel ve küresel bir sorun 

Ģekline dönüĢmüĢtür. BaĢlayan iç savaĢlar nedeniyle ülkelerini terk eden Suriyeli 

sığınmacılar Türkiye‟de de her geçen gün sayılarını artırmıĢ ve çeĢitli toplumsal 

sorunları beraberinde getirmiĢtir. Bu sorunların insani kriterler göz ardı edilmeden 

toplumsal, siyasal ve ekonomik boyutlarıyla birlikte düĢünülerek çözülmesi oldukça 

zor olmuĢtur. Uluslararası toplumun Suriye sorununun çözümünde etkili roller 

almaması veya Suriyelilerin iç savaĢtan etkilenme derecelerini en aza indirecek 

çözümler üretememesi krizin büyümesine neden olmuĢtur. YaĢanan olaylar 

nedeniyle mal ve can güvenliği olmayan, kendi istekleriyle veya zorla ülkelerinden 

atılan Suriyeliler, öncelikle sınır komĢusu olduğu bölgelere göç etmiĢlerdir. 

 

Suriyedeki iç savaĢtan kaçan bu insanların çok büyük bir bölümü de 

Türkiye‟ye sığınmıĢ oldu. Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğünün bağlı olduğu ĠçiĢleri 

Bakanlığı verilerine göre 16 Mayıs 2019 tarihi itibarıyla Türkiye‟deki kayıtlı Suriyeli 

sayısı bir önceki aya göre 1122 kiĢi artarak toplam 3 milyon 606 bin 732 kiĢi oldu. 

Bu kiĢilerin 1 milyon 953 bin 126‟sı erkeklerden, 1 milyon 653 bin 611‟i ise 

kadınlardan oluĢuyor (www.multeciler.org.tr ). 

 

Toplam 3 milyon 606 bin 732  kiĢinin önemli bir kısmı ise Gaziantepte 

yerleĢti. 15 Mart 2011 tarihinde Suriye‟de yaĢanan savaĢtan dolayı Gaziantep‟e 

yerleĢen Suriyelilerin sayısı her geçen gün artıĢ göstermektedir. En çok Suriyeli 

ağırlayan dördüncü Ģehir konumunda olan Gaziantep‟te yaĢayan Suriyeli 

vatandaĢların sayısının 500 bin olduğu gayri resmi rakamlarla belirlenmiĢtir. Kentte 

resmi olarak yaĢayan Suriyeli sayısı ise kayıtlara 433.664 olarak geçmiĢtir 

(https://www.multeciler.org.tr ). 

 

http://www.multeciler.org.tr/
https://www.multeciler.org.tr/
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Gaziantep‟in en önemli ilçelerinden biri olan Ġslâhiye‟de Suriye‟ye sıfır 

noktasında bulunmasından dolayı birçok Suriyeli‟ye ev sahipliği yapmaktadır. 

Gaziantep‟in 9 ilçesinden biri olan ve  Nizip‟ten sonra ikinci büyük ilçesi olan 

Ġslâhiye 67.674 nüfusa sahiptir. Ġslâhiye ilçesinin Suriye ile sıfır noktası ilçeye bağlı 

Kazıklı Mahallesidir. YaklaĢık 6,5 kilometrelik bir alan Ģuanda kontrolsüz geçiĢlere 

tedbir amacıyla beton bloklarla çevrilmiĢtir (http://www.cumhuriyet.com.tr ). 

 

Ġslâhiye‟nin konumuna bakacak olursak: “Akdeniz Bölgesinin doğu 

bölümünde, Gaziantep Ġli‟ne bağlı bir ilçe olan Ġslahiye‟nin, doğusunda Merkez ilçe, 

doğu ve güneydoğusunda Kilis, güney ve güneybatısında Hatay, batısında Osmaniye, 

kuzey ve kuzeydoğusunda KahramanmaraĢ, güneyinde de Suriye bulunmaktadır” 

(Wikipedi, Ġslâhiye).  

 

Suriye‟de yaĢanan iç savaĢın baĢladığı Nisan 2011 tarihinden sonra 

çoğunluğu kadın ve çocuklar olmak üzere Türkiye‟ye akın eden sığınmacılar önce 

Hatay‟ın Reyhanlı ilçesine buradan da sınıra yakın bulunan Ġslâhiye ilçesine 

otobüslerle sevk edilmeye baĢlandı. Ġslâhiye‟ye ilk gelen Suriyeli sığınmacı 

kafilesindeki 228 kiĢi geçici olarak Kapalı Spor Salonu‟na yerleĢtirildi. Reyhanlı 

ilçesinden ülkeye giriĢ yapan ve aralarında kadın ve çocukların da bulunduğu 228 

Suriyeli, otobüslerle Gaziantep‟in Ġslâhiye ilçesine getirildi. Yoğun güvenlik 

önlemleri altında Ġslahiye Spor Salonu'na yerleĢtirilen Suriyelilerin, yatak, battaniye 

ve yiyecek gibi tüm ihtiyaçları Ġslâhiye Kaymakamlığınca karĢılandı” (Agos 

Gazetesi, 15.03.2012). ĠĢte bu gelen 228 sığınmacının ardından Ġslâhiye Nisan 2011 

den bu yana yaklaĢık 20000 Suriyeli sığınmacı geldi.  

 

Bu çalıĢmanın amacı Suriye‟deki iç savaĢtan kaçan Ġslâhiye‟ye yerleĢen 

Suriyeli göçmenlerin bir sınır kenti olan Ġslâhiye‟ye toplumsal, ekonomik, ulusal ve 

uluslararası alandaki etkilerini belirlemektir. 

 

1.1.AraĢtırmanın Konusu 

Yirminci yüzyıl, ülkelerin ulusal sınırları dahilinde ve ötesinde büyük bir insan 

hareketliliğinin yaĢandığı bir dönem olmuĢtur.  

http://www.cumhuriyet.com.tr/
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Ġmparatorlukların sona ermesi etnik, dilsel ve dini bakımdan homojen ulus-

devletlerin oluĢması, ulusal ekonomilerin kırsal tarımdan kentsel endüstireyel 

üretime dönüĢmeleri, küreselleĢmiĢ ve özelleĢtirilmiĢ ekonomiler karĢısında refah 

devletinin çöküĢü, geçin yüzyılda yaĢanan en önemli politik ve ekonomik globol 

eğilimlerden bazılarıdır (Ġçduygu,2012:9). Bunun yanında özellikle büyük batılı 

devletlerin Orta Doğu, Asya, Afrika gibi ülkelerdeki ekonomik kazançları için 

çıkarmıĢ olduğu iç savaĢlar ve iç savaĢlara paralele olarak ortaya çıkan iltica 

faaliyetleri, etnik baskılar, terör gibi nedenlerde bu saymıĢ olduğumuz nedenlerle 

birleĢince insanların bir zamanlar ev olarak bildikleri yerleri terk edip zorla yada 

isteyerek baĢka yerlere göç etmeleri hadisesi ortaya çıkmıĢtır. Konumuz ile ilgili 

olduğu için biz sadece Suriye‟de meydana gelen olayları ve ülkemize yaptıkları 

göçleri özellikle de Ġslâhiye‟ye yaptıkları göçlere değineceğiz. 

 

2011 yılında Arap Baharının etkisiyle baĢlayan Suriye iç savaĢının 

baĢlamasından bu yana ülkemize akın akın Suriyeliler gelmiĢtir. Bu geliĢler 

günümüzde de az da olsa devam etmektedir. Suriyeliler ülkemize girerken Suriye‟ye 

sınır ilçerimizden biri olan Ġslahiye ilçesini yoğun bir Ģekilde kullanmıĢlardır. Gerek 

geçiĢ güzergâhı olarak kullanmaları, gerekse Suriye‟ye yakın konumda bulunması 

sebebiyle istedikleri zaman ülkelerini sınırın ötesinden dahi olsa görebiliyor olmaları, 

Ġslâhiye ilçesinde yaĢamayı tercih etmeleri için sebep oluĢturmuĢtur. Bu durum 

Ġslahiye‟nin Suriyeliler için ayrı bir önemini gözler önüne sermektedir. 

 

1.2.AraĢtırmanın Problemi 

Suriye‟de halen devam eden iç savaĢının uluslararası boyuta varan etkileri, 

hemen her ülkede gündeme gelmekte ve ortaya çıkardığı etkiler üzerinde büyük 

tartıĢmalar gerçekleĢmektedir. Bu bağlamda, Suriye iç savaĢı küresel ölçekte 

müzakere edildiği kadar yerel ölçekte de büyük bir tartıĢma konusudur. Söz konusu 

tartıĢmalar Türkiye için, sınır illerinde daha yoğun yaĢanmaktadır. Dolayısıyla 

Gaziantep ilinin Ġslahiye ilçesinin Suriye ile olan tarihsel ve kültürel yakınlığı büyük 

bir önem arz etmektedir. Ancak hükümetin belli bir plan dıĢında uyguladığı “açık 

kapı sistemi” büyük endiĢe yaratmıĢ ve beraberinde birçok sorunu getirmiĢtir. 

Buradan yola çıkarak hazırladığım araĢtırmanın sorunsalı da bu göçlerle beraber 

Ġslahiye‟ye gelen Suriyeli sığınmacıların Ġslahiye‟ye ekonomik, toplumsal ve 
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ulusal/uluslararası tanınırlığına olumlu ya da olumsuz etkilerinin olup olmadığı 

sorunsalıdır.  

 

Suriye‟den Ġslahiye‟ye yaĢanan göçlerin Ġslahiye‟ye olan etkileri toplumsal, 

ekonomik ve ulusal-uluslararası açısından 3 boyut altında ele alınmıĢtır. 

 

A. Toplumsal Etkiler 

1. Suriye iç savaĢı nedeniyle Ġslahiye‟ye gerçekleĢen göçlerin demografik 

değiĢime yol açıp açmadığı? 

 

2. Suriyeli sığınmacılara sunulan sağlık hizmetlerinin Ġslahiye kent hayatına 

etkilerinin olup olmadığı? 

 

3. Suriyelilerin kentsel yaĢama dahil olmalarının kültürel ve toplumsal değerler 

açısından Ġslahiye kent hayatına etkilerinin olup olmadığı? 

 

4. Suriye savaĢı sonrası yaĢanan göçlerin boĢanma veya çokeĢlilik ile ilgili 

Ġslahiye kent hayatına etkilerinin olup olmadığı? 

 

5. Suriye savaĢı sonrası yaĢanan göçlerin yerel halkın kültürü ve sosyal yapısı 

üzerindeki etkinin Ġslahiye kent hayatına etkilerinin olup olmadığı? 

 

6. Ġslahiye‟ye gelen sığınmacılar ile beraber kentteki suç oranı arasındaki 

bağıntının Ġslahiye kent hayatına etkilerinin olup olmadığı? 

 

B. Ekonomik Etkiler (tarım, ticaret, istihdam vb.) 

1. Suriye iç savaĢının ekonomik yansımalarının ( kira, ucuz iĢ gücü, haksız 

rekabet, tekstil, gıda, hayat pahalılığı, vergisiz iĢletmeler) Ġslahiye kent 

hayatına etkilerinin olup olmadığı?  

 

2. Ekonomik anlamda mevcut durum ile savaĢ öncesi dönem arasındaki 

farklılıkların (iç-dıĢ ticaret) Ġslahiye kent hayatına etkilerinin olup olmadığı? 
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3.  Ġslahiye‟deki firmalar tarafından gerçekleĢtirilen ticaret hacminin 

(taĢımacılık, doğrudan ticaret, sınır ticareti vb.) Ġslahiye kent hayatına 

etkilerinin olup olmadığı? 

 

C. Ulusal-Uluslararası Etkiler 

1. Suriye‟de meydana gelen iç savaĢ sonucunda Ġslahiye‟ye gelen sığınmacıların 

Ġslahiye‟nin ulusal anlamdaki tanınırlığına etkilerinin olup olmadığı? 

 

2. Suriye‟de meydana gelen iç savaĢ sonucunda Ġslahiye‟ye gelen sığınmacıların 

Ġslahiye‟nin uluslararası alandaki tanınırlığına etkilerinin olup olmadığı? 

 

1.3.AraĢtırmanın Amacı 

Bu çalıĢmanın amacı Suriye‟ye sınır olan ve birçok tarihi içerisinde barındıran 

Ġslahiye Ģehrinin Suriye iç savaĢı ve sonrasında yaĢanan göçlerden nasıl etkilendiğini, 

bu etkilerin toplumsal, ekonomik ve ulusal-uluslararası alandaki yansımalarının neler 

olduğunu açıklamaktır. Bir diğer amaç, yerel halk ile sığınmacılar arasındaki 

iliĢkileri analiz etmektir. Ayrıca bir akademik çalıĢma çerçevesinde bilimsel verilerle 

sürece iliĢkin durumun tespit edilmesi ve sahadaki değerlendirmelere bağlı olarak 

çözüm odaklı çeĢitli önerilerin geliĢtirilmesi hedeflenmektedir 

 

1.4.AraĢtırmanın Önemi 

Suriye‟deki savaĢın etkisi ile birlikte yaĢanan göç dalgası, çevre ülkelerde ve 

özellikle göç dalgasını karĢılayan sınır illerinde temel bir mesele haline gelmiĢ, aynı 

zamanda bu mesele söz konusu sınır illerine yönelik uluslararası bir ilgiyi de 

gündeme getirmiĢtir.  

 

Suriye sınırında yer alan Gaziantep‟in Ġslâhiye ilçesi de bu sınır kentlerine iyi bir 

örnektir.  

 

ÇalıĢma, göçün kısa vadeli ekonomik ve sosyal etkilerinin irdelenmesi ve 

yönetiĢim bağlamında alınan kararların nasıl sonuçlar yarattığını araĢtırılması 

anlamında önemli katkılar sağlayacaktır.  
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1.5.AraĢtırmanın Yöntemi 

Ġslahiye‟deki yerel aktörlerle görüĢmeler, röportajlar, gündelik yaĢamdan kesitler 

sunuldu. Ulusal ve Uluslararası STK temsilcileriyle derinlemesine mülakatlar 

yapıldı. Çadır kentlerin kapatılmasından önceki dönemde (2017) Ġlçe Kaymakamı ile 

ve mevcut belediye baĢkanı ile görüĢmeler yapıldı. Ġlçedeki değiĢik meslek 

gruplarından 12 kiĢiyle kiĢiyle görüĢüldü. GörüĢme yapılan kiĢilere Ġlçede 

Suriyelilerin Ģehir içindeki ve çadır kentlerdeki yaĢamlarına dair sorular soruldu. 

Ayrıca Ulusal ve Uluslararası  STK‟lar ile görüĢüldü. Sorular yarı yapılandırılmıĢ ya 

da yapılandırılmamıĢ – açık uçlu sorulardır. KiĢilerle yapılan görüĢmelerde sorulan 

sorularla ilçeye olan eknomik etki, toplumsal ve ulusal/uluslar arası tanınırlığa etkisi 

irdelenmiĢtir.  

 

Ġlgili literatürden faydalanılmıĢ, bu konudaki tezler taranmıĢtır. Veri derlemeleri 

yapılmıĢtır. Tez çalıĢmalarına yönelik istatistiki veriler için kurumlara ulaĢılmıĢ 

kiĢisel bağlantılar kullanılarak istatistiki veriler alındı.  

 

1.6.AraĢtırmanın Sınırlılığı 

AraĢtırma, 2012-2018 yılları arasında Suriye‟de meydana gelen iç savaĢ 

nedeniyle Suriye‟ye komĢu bir sınır kenti olan Ġslahiye‟ye göç eden sığınmacıların 

ilçeye olan ekonomik, toplumsal ve kentin ulusal/uluslararası tanınırlığına etkileri 

incelemekle sınırlıdır. 
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2. GÖÇ KAVRAMI, NEDENLERĠ, TÜRLERĠ VE ETKĠLERĠ 

2.1.Göç Olgusu 

Ġnsanların akıllarındaki göç olgusu genellikle insanların yaĢadıkları yerlerden 

baĢka yerlere gitmesi Ģeklindedir. Bu göçler ülkeler için olduğu gibi ülkeler dıĢına da 

olabilir. Ancak göç olgusu, sadece insanlara özgü değil yaĢayan birçok canlıyı da 

ilgilendiren bir harekettir. Göç olgusu insanlar ve yaĢayan bir çok canlı için 

yaĢamlarını idame ettirebilmelerinin önemli bir ön koĢuludur. Göçün insanlık 

tarihiyle birlikte baĢladığı söylenebilir. Semai dinlerde Adem ile Havva‟nın 

cennetten kovularak dünyaya gönderilmesi bile bir çeĢit göçtür.  

 

Ġnsanlık tarihiyle özdeĢ olan bu göç olgusu, demografik, ekonomik, siyasî, 

psikolojik, antropolojik ve sosyolojik içeriklere sahip olması nedeniyle çok yönlüdür. 

Göçün bu özelliği, ona evrensel bir yaklaĢım imkânını daha iĢin baĢında ortadan 

kaldırmaktadır. Göçü, sadece sosyolojik bir içerikle çözümleme olayında bile 

herhangi bir evrensellikten bahsetmek imkânsızdır. Bu durum, göçle ilgili 

tanımlamalardan baĢlayarak, onunla ilgili teorik yaklaĢımlara kadar kendini belirgin 

bir Ģekilde göstermektedir. Her bir teorik yaklaĢım incelendiğinde, ilgili yaklaĢımın 

sadece kendi doğrularını ön plâna çıkardığı ve diğer teorilerin argümanlarıyla pek 

fazla ilgilenmediği görülmektedir (Yalçın,2004:4-6). 

 

Göç olgusu kavramına bakmadan evvel bu konuyla ilgili çok önemli bir 

detayı paylaĢmak yerinde olacaktır. Öyleki bu konuyla ilgili kaynakların çok fazla 

olmasına karĢılık yapılmıĢ tanımlamaların çok az olmasıdır. Bu problemin asıl 

nedeni ise, araĢtırmacıların göç olgusunu zaten anlaĢılır görmeleri ve tanımlarını 

vermek yerine onu ortaya çıkaran sebepler üzerinde durmalarıdır. Göç kavramı, 

gerçekten de herkeste az çok aynı Ģeyi çağrıĢtırmaktadır. Göç kavramı oldukça 

karmaĢık bir yapıya sahiptir. Göç olgusu ile ilgili kavramlar ve tanımlamalar bir 

sözlük oluĢturacak kadar geniĢ bir yapıya sahiptir. Göç konusu bireyden topluma, 

ulus devletten uluslar arası örgütlere kadar geniĢ bir alanı kapsamaktadır. Bu nedenle 

göçü tek bir neden üzerine açıklamak göçü anlamak adına yeterli olmayacaktır. 
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      Göçün sebeplerini, sonuçlarını, ve ortaya çıkardığı meseleleri ayrıntılı olarak 

ortaya çıkarmadıkça göçü anlamak mümkün olmayacaktır. ĠĢte bu nedenle burada 

göçün bazı tanımlarını vererek konuyu daha da aydınlatmak son derece iyi olacaktır. 

 

TDK‟de göç olgusu; “ekonomik, toplumsal veya siyasi sebeplerle bireyler ile 

toplulukların bir ülkeden baĢka bir ülkeye, bir yerleĢim yerinden baĢka bir yerleĢim 

yerine gitme iĢi, taĢınma, hicret, muhaceret” adıyla geçmektedir” (tdk.gov.tr, 2019). 

 

 Adıgüzel‟e göre; “insanların, sosyal, ekonomik, siyasi veya doğal 

nedenlerden dolayı coğrafi olarak yer değiĢtirmesi biçiminde tanımlanabilir. Bu yer 

değiĢtirme uluslar arası bir sınırı geçmek biçiminde olabildiği gibi , aynı devlet 

içinde de olabilir. Göçün biçimi ne olursa olsun her türlü nüfus hareketleri göç tanımı 

içinde kendisine yer bulur” (2016:3). 

 

Balcıoğlu‟na göre göç; “ekonomik, sosyal, ve siyasal sebepler sonucu 

fertlerin yer değiĢtirmesidir. Ġnsanlar; bireysel veya kitlesel bir biçimde, zorunlu veya 

gönüllü olarak, yaĢadıkları yerin idari sınırından ayrılarak, baĢka bir idari sınırdaki 

yerleĢim yerine, çeĢitli sosyal sonaçlar doğuracak biçimde göç etmektedir” 

(2007:15). 

 

Pazarlıoğlu‟na göre; “daha iyi yaĢam beklentisi nedeniyle bireyler ya da 

toplulukların yaĢadıkları ortamları bırakıp, geçici veya sürekli olarak yeni yerleĢim 

yerlerine gitmeye karar verme eylemidir” (2007:121). 

 

Göçle ilgili tanımlar incelendiğinde bazı farklılıklara rağmen ortak unsurun 

“yer değiĢtirme” olduğu görülmektedir. Bu yer değiĢtirme kabaca, aynı mahalle 

içinde çok kısa mesafeli olabileceği gibi, ülke sınırları dıĢına uzanacak bir eksende 

uzun mesafeli de olabilmektedir (köy, kasaba ve kentler arası göçler ve sınır ötesi 

göçler). Teknolojinin baĢ döndürücü bir hızla arttığı ve gelecekte bu hızın artarak 

devam edeceği düĢünülecek olursa, belli bir gelecekte gezegenler arası göçlerin de 

gerçekleĢeceğini söylemek belki de imkansız olmayacaktır (Yalçın,2004:14). 
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Göçle ilgili tüm bu açıklamalardan sonra kapsayıcı bir göç tanımı Ģöyle 

olabilir: Göç, ekonomik, siyasî, ekolojik veya bireysel nedenlerle, bir yerden baĢka 

bir yere yapılan ve kısa, orta veya uzun vadeli geriye dönüĢ veya sürekli yerleĢim 

hedefi güden coğrafik, toplumsal ve  kültürel  bir yer değiĢtirme hareketidir  

(Yalçın,2004:14)  

 

 Günümüzde ulaĢımdaki teknolojilerin artması, iletiĢim alanında yaĢanan 

geliĢmeler göç eden insan sayısında inanılmaz bir artıĢa sebep olmuĢtur. Tabii ki bu 

söylediğimiz etmenler ne kadar yasal yollarla da olsa bazen bu imkanlar yasa dıĢı 

göçlerin geliĢmesine de katkı sağlamıĢtır.Göçmenlerin özellikle göç etmelerindeki 

ana nedenler ise; siyasi istikrar, yüksek gelirli iĢ olanakları, daha az asayiĢ sorunları, 

daha sağlam altyapı hizmetleri ve daha rahat yaĢam koĢulları gibi sıralanabilir. 

 

2.2.Göçmen Kavramı 

“Uluslararası Göç Örgütü‟ne ( International Organization for Migration – 

IOM) 2019 göre nedeni yada süresi ne olursa olsun bir ya da bir grup insanın yurt 

içinde veya ülkeler arasında yer değiĢtirmesine göç, bir ülkenin vatandaĢı 

olmayanların yerleĢmek amacıyla o ülkeye taĢınması süreci göçmenlik olarak 

tanımlanır”. 

 

 Bunun dıĢında güvenlik sorunları nedeniyle zorunlu yaĢanan göçler iltica, 

göçmenler ise mülteci olarak adlandırılmaktadır. 28 Temmuz 1951 tarihinde kabul 

edilen Cenevre SözleĢmesinde mülteci tanımı “ırkı, dini, milliyeti belli bir sosyal 

gruba mensubiyeti ya da siyasal düĢüncesi nedeniyle zulüm göreceği konusunda 

haklı bir korku yaĢayan ve bu yüzden ülkesinden ayrılan, dönemeyen, dönmek 

istemeyen kiĢi” Ģeklinde verilmiĢtir. Sığınmacı ise herhangi bir ülkede mülteci olma 

hakkı arayan kiĢiye denilmektedir (BirdiĢli,2014:134). 

 

Yasal göç yada göçmenlerin dıĢında illegal (yasadıĢı) göç ve göçmenler 

bulunmaktadır. Yasal göçmenler üç sınıfa ayrılırlar (BirdiĢli,2014:135): 
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a. Sürekli kalma hakkı elde eden göçmenler 

b. Mülteciler,sığınmacılar ve Ģartlı göçmenler 

c. Geçici olarak ikamet edenler (Öğrenciler, eğitimciler, nitelikli iĢçiler ve diğer 

vize kategorilerine giren insanlar). 

 

2.3.Mülteci Kavramı 

Mülteciler birçok mesele yüzünden ve sağlam gerekçelere sahip bir korku 

sebebiyle o ülkenin korumasından faydalanmayan ya da faydalanamayan ve 

kendilerini ülkelerinin dıĢında bulan kiĢilerdir. Zulüm ya da çatıĢmadan kaçtıkları ve 

sınırları aĢtıkları için genellikle gayri resmi olarak insan hakları ihlallerinin görünür 

hale geldiği insanlar olarak anılır ve ülkeden kaçan mülteci sayısı o ülkenin insan 

haklarına ne oranda saygı gösterdiğinin de kanıtıdır (Betts,2017:19). 

 

Mültecilerin hukuki hakları ve statüleri vardır. Bunlar yasalarla koruma altına 

alınmıĢtır.1951 Mültecilerin Statüsü SözleĢmesi mültecinin net bir tanımını yapar ve 

mültecilerin haklarını da net Ģekilde ortaya koyar . 1951 SözleĢmesinin ilk metni 

sadece Avrupa coğrafyasını kapsamıĢ ancak 1967 tarihli protokol ile kapsamı 

evrensel hale getirilmiĢtir. Bu rejimin en önemli ilkesi geri gönderme yasağı 

ilkesidir. Ve ülkelerin zulüm korkusu altındaki bir kiĢiyi ülkelerine geri göndermeleri 

yasaklanmıĢtır (Betts,2017:20). 

 

1951 tarihli SözleĢmeninn uygulanmasına iliĢkin sorumluluk BirleĢmiĢ Milletler 

Mülteciler Yüksek Komiserliğine (BMMYK) aittir. Bu birimin 1950 tarihli Ģartına 

göre BMMYK‟nin anlaĢmaya taraf devletlerin sorumluluklarını yerine getirdiklerine 

dair gözetim sorumluluğu vardır. Mültecilerin korunması tarih boyunca BM‟de özel 

bir kuruma sahip olan zorunlu göç alanlarından yeganesidir. Mülteci rejimi aynı 

zamanda mültecilerin korunmasına iliĢkin 1969 Afrika Birliği Örgütü (AFB) 

sözleĢmesi, ve 1984 Cartegena Latin Amerika SözleĢmesi, ve anlaĢma ile de 

desteklenmiĢtir. Uluslararası mülteciler hukuku yanında, mülteci haklarının 

kaynakları uluslararası insan hakları hukuku gibi hukukun diğer alanları içinde de yer 

almakta ve bunlar mültecilerin korunmasına iliĢkin tamamlayıcı bir hukuki koruma 

sağlamaktadır (Betts,2017:20). 
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BirleĢmiĢ Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) 2017 yılı sonu 

itibarıyla dünyada savaĢ, Ģiddet, baskı gibi nedenlerle yaĢadığı yeri terk etmek 

zorunda kalan 68,5 milyon insan olduğunu açıkladı. Bu rakam bir önceki yıla göre 2 

milyon 900 bin daha fazla. Böylece Ġkinci Dünya SavaĢı‟ndan bu yana en üst 

seviyesine ulaĢmıĢ oldu. En çok sığınmacı veren ülkeler Suriye, Afganistan, Güney 

Sudan, Myanmar ve Somali olarak rapora yansıdı. En çok sığınmacı alan ülkeler ise 

Türkiye, Pakistan, Uganda, Lübnan ve Ġran oldu (https://www.dw.com/tr). 

 

Son yıllarda artan olaylar nedeniyle mülteci akımı günümüzde ve ilerleyen 

dönemlerde hızını daha da artırarak yoluna devam edecektir. Mültecilik meselesi 

millet olma özelliği kazanamamıĢ toplumlarda ortaya çıkar. Daha doğrusu savaĢla 

ortaya çıkar. Bu tarz çatıĢmaların biteceğini söylemek ise neredeyse imkansız hale 

gelmiĢtir. Bu nedenle de ilerleyen yıllarda yukarıda bahsedilen rakamların daha da 

üstüne çıkılacağını tahmin etmek çok da zor olmasa gerek (Bartram vd.,2017:234). 

 

2.4. Göçlerin Nedenleri Ve Sonuçları 

Göç olgusu insanlık tarihi kadar eskidir. GeçmiĢten günümüze göçün 

değiĢmeyen nedenler arasında öncelikle daha iyi bir yaĢam arayıĢı vardır. GeçmiĢte 

daha çok coğrafik koĢullara ve gövenlik sorunlarına dayalı olan göçün nedenleri 

günümüzde sosyal politik ve ekonomik içeriklerle daha çeĢitlenmiĢtir. Göçün yönü 

de azgeliĢmiĢ ya da geliĢmekte olan ülkelerden daha geliĢmiĢ toplumlara doğrudur 

(BirdiĢli,2014:134). Ġnsanların yaĢadıkları yerlerden uzun süreli kalmak veya 

yerleĢmek amacıyla baĢka ülkelere göç etmesinin bir çok nedeni vardır. Göçler, 

yerinden edilmiĢ zorunlu göç eden kiĢilerin göçü olabileceği gibi, ekonomik 

ihtiyaçlara, insan hakkı ihlallerine, daha iyi bir yaĢam elde etme arzusuna , iklim 

koĢullarınının zorunlu kıldığı olumsuz coğrafi koĢulların zorlamasına ve buna benzer 

nedenlere bağlı olarak ortaya çıkmaktadır. 

 

Günümüzde yaĢadıkları yerlerde yoksulluk ve açlıkla karĢı karĢıya olan ve en 

temel fizyolojik ihtiyaçlarını karĢılayamayan pek çok insanın  “umuda yolculuk” 

olarak da isimlendirilen seyahatlerle baĢka ülkelere göç ettikleri görülmektedir  

Asar,2016:24-25). 

 

https://www.dw.com/tr
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Düzensiz göç Ģeklinde ifade edilen bu tür nüfus hareketlerinde ölümü göze 

alarak yola çıkan bu insanların pek çoğununun birinci önceliğinin en temel fizyolojik 

gereksinimlerini karĢılayabilecekleri bölgelere ulaĢmak olduğunu söyleyebiliriz 

(Asar,2016:25). 

 

Balcıoğluna göre; “dünyada değiĢim ve ilerleme, son yıllarda daha önce hiç 

olmadığı kadar yoğun olmuĢtur. Ġnsanlar çağımızda çok farklı amaçlarla göç etmekle 

birlikte,temel olarak göç formları beĢ öğe üzerinde toplanabilir: 

 

a. Ġyi ve daha yeni bir hayat amacıyla yapılan göç, 

 

b. ÇalıĢma amacıyla yapılan göç, 

 

c. Ġsteksiz yapılan göç, 

 

d. Seyahat amaçlı göç, 

 

e. Gerisin geriye göç” ( 2007;82). 

 

1966‟larda Everett Lee tarafından yapılan bir çalıĢmada göçlerin temel 

karakterleri dıĢlayıcı ve kendine çeken faktörler etrafında tanımlanmıĢtır. Buna 

dayanarak göç olgusuna neden olan faktörler aĢağıdaki Ģekilde dört gruba ayrılmıĢtır: 

 

a. Ġnsanın yaĢadığı yerle alakalı olan etmenler 

 

b. Gideceğini düĢündüğü yerle ilgili olan etmenler 

 

c. Öne çıkan zorluklar 

 

d. KiĢisel etmenler (Akt BirdiĢli,2014:134). 
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Bir çok nedeni bulunan göç hareketlerinin en temel nedenlerini ise Ģöyle 

sıralayabiliriz: 

a. Dünya nüfusunda yaĢanan hızlı artıĢ ve ülkeler arasındaki gelir 

dengesizlikleri. 

 

b. Pek çok ülkede önlenemeyen kronik iĢsizlik. 

 

c. UlaĢım ve iletiĢim olanaklarının kolaylaĢması. 

 

d. Daha iyi yaĢama arzusu. 

 

e. Ortaya çıkan insan hakkı ihlaleleri nedeniyle uluslar arası kuruluĢular ve 

sivil toplum örgütlerinin çabalarının göçmenlerde destek gördüğüne dair 

bıraktığı iz. 

 

f. Hedef ülkelerdeki iĢgücüne olan talebin artması. 

 

g. Uluslararası göç yönetimi mevzuatının yetersizliği. 

 

h. Göçmen kabul eden ülkelerin yetkililerinin göçmenlere duyulan ihtiyacı 

açıkça deklare eden demeçleri. 

 

i. Aile birliğini sağlama amacı. 

 

j. Yaygın insan hakkı ihlalinin doğurduğu hayatta kalma çabaları. 

 

k. Çevresel koĢulların doğurduğu olumsuz yaĢam alanlarındaki artıĢlar 

(Asar,2016:27-28). 

 

Ġnsanların daha iyi imkanlar için bir bölgeden daha güzel bir bölgeye göç 

etmesi insanlık tarihinin ilk dönemlerinden itibaren varlığını korumaktadır. Bu 

nedenle insanların göç ettiği bu bölgeler bazen insanların ihtiyaçlarına cevap 

vermekte iken bazı bölgelerde ise cevap verememiĢtir. 
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Bu nedenle insanlar arasında yaĢadıkları bölge nedeniyle fırsat eĢitsizlikleri 

ortaya çıkmaktadır. Ġnsanlar da kaçırdıkları bu fırsatlara eriĢmek için daha iyi 

koĢullar sunan bölgelere göç etmeyi tercih etmektedirler.  

 

Yapılan bir çok araĢtırmanın ortak sonuçlarına göre göçün ana nedenleri; 

yüksek kazanç, daha iyi eğitim, ülkedeki politik ve sosyal istikrar, teknolojik 

imkanlar, istihdam ve iĢ fırsatları gibi sıralanabilir. 

 

Ġnsanları göçe zorlayan en önemli sebepler içinde yaĢadığı koĢulların 

tahammül sınırlarını aĢması ve artık bu duruma katlanılamaması gibi söylenebilir.Bu 

önemli etmenleri; iĢsizlik,düĢük ücret, yeterli olmayan iĢ imkanları, eğitim, sağlık vb. 

hizmetlerden mahrum olmak, iç çatıĢmalar ve terör Ģeklinde sıralamak mümkündür
.
 

 

1. Ekonomik Faktörler: Göç hareketlerinin baĢlıca ekonomik belirleyicileri, 

insanların elde ettiği gelirler ve iĢ imkanlarıdır. Eğer yeterli imkan ve 

istihdam sağlanabilirse insanlar göç etmeyecektir. Bu nedenle göç hareketleri 

ekonomik imkanların az olduğu yerlerden çok olduğu yerlere doğru 

gerçekleĢmektedir. Yapılan bu göçlerin ana nedeni ise özellikle göç ettiği 

bölge ile kendi bölgesi arasındaki gelir dağılımında yaĢanan adaletsizlikle 

yeterli olmayan iĢ olanakları gibi sıralanabilir. Çünkü insanların yaĢamaları 

çalıĢmalarına ve gelir elde etmelerine bağlıdır (ÖzyakıĢır,2013:15). 

 

2. Sosyal ve Kültürel Faktörler: Göç, coğrafi ve kültürel olarak izole kiĢi ve 

toplumlar arasında temas ve iletiĢime yol açmakta; bunun ise, kültürel 

etikeleĢim, zenginlik ve sorgulama gibi sonuçları olmaktadır. Kültürel 

karĢılaĢmalar, tarih boyunca yeni kültürün merak ve tetkik edilmesine paralel 

olarak, eski ve yeninin karĢılaĢtırılması bağlamında eski kültünü gözden 

geçirilmesi ve elĢitirilmesini de beraberinde getirmiĢtir. Göçün günümüz 

toplumlarındaki en önemli sonuçlarından birisi de kentleĢme diyebiliriz 

(Korkmaz,2011:8). Sosyal ve kültürel faktörlerin belirleyici olduğu göç hare-

ketlerinin temelinde sosyal politika bağlamında ele alınabilecek nüfus yapısı, 

eğitim ve diğer bazı sosyal dokular görülmektedir. Bu sosyal dokuları; geniĢ 

ailelerin göçten beklentileri, çocukların eğitim ve sağlık koĢullarının 

iyileĢtirilmesi, kadınların göçle birlikte Ģehir hayatının geniĢ imkânlarından 
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yararlanarak rahat edeceklerine dair umutları ve çocuklarını daha iyi Ģartlarda 

yetiĢtireceklerine dair beklentiler Ģekillendirmektedir. Giderek artan nüfus, 

mevcut yerleĢim yerlerinin bireylerin ihtiyaç ve beklentilerine cevap 

vermesini zorlaĢtırmaktadır. 

 

3. Politik Faktörler: SavaĢ, istila, askeri darbeler, etnik siyaset ve dini 

gerekçelerle yapılan saldırılardan kaçmak için zorunlu olarak gerçekleĢtirilen 

göçler aynı zamanda politik göç kategorisinde yer almaktadır. Politik göç 

olgusu öncelikle politik çıkarlar ekseninde Ģekillenmekle beraber, yapanın 

kimliğine göre “özel” ve “devlet” olmak üzere iki sınıfa ayrılmaktadır. Belirli 

bir politik sistemin değiĢtirilip dönüĢtürülmesiyle Ģekillenen politik göç, yine 

belirli bir bölgenin demografik yapısı değiĢtirilerek gerçekleĢtirilir. Göçlerin 

politik gerekçelerine dünya açısından bakıldığında bu politik dönüĢümlerin 

etkili olduğu görülebilmektedir ( ÖzyakıĢır,2013:19). 

 

4. Diğer Faktörler: Ekonomik, sosyo-kültürel ve politik faktörlerin' yanı sıra 

göçe gerekçe olarak pek çok faktörü saymak mümkündür. Terör- güvenlik, 

ailevi, çevresel, psikolojik, dinsel sebepler ve göçe yol açacak düzeyde 

meydana gelen doğa olayları bu faktörler arasında Ģekillendiği için genel 

belirleyici faktörlerin dıĢında göçe yol açan bazı spesifik faktörlere de yer 

verilebilir. Örneğin göç hareketlerine ve geriye göç olgusuna etki eden 

önemli bir faktör terör-güvenlik faktörüdür. Zira terör, göçün önemli bir 

boyutunu oluĢturan güvenlik olgusuyla doğrudan iliĢkilidir. Çünkü insanlar, 

yerleĢim bölgelerinde bireysel, ailevî ve çevresel anlamda güvenliklerinin 

tehdit altında olduğunu anladıkları zaman hemen göç etme eğilimine 

girmektedirler ( ÖzyakıĢır,2013:23). 

 

2.5. Göçlerin Türleri 

Göçler, farklı ölçütlere göre farklı türlere ayrılabilir. Örneğin, insanın kendi 

isteğine bağlı gerçekleĢen gönüllü ve zorunlu göçler, ülke sınırları esasına uyarak 

yapılan iç ve dıĢ göçler ve yoğunluğuna olarak da, bireysel ve kitlesel göçler gibi bir 

tasnif yapılabilir.  
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Ancak en mantıklı olanı göçleri gerçekleĢtikleri bölgelere göre ele almaktır. 

Göçler gerçekleĢtikleri bölgelere göre iki baĢlık altında toplanır. Ġlki ülkenin mevcut 

sınırları içerisinde geliĢen iç göçlerdir. Bir diğeri ise kendi ülkelerinden ayrılarak 

baĢka ülkelere gidip yerleĢmek suretiyle yapılan dıĢ göçlerdir. Aslında bu iki farklı 

göç tanımına karĢılık tek bir sonuç karĢımıza çıkmaktadır. O ülkelerin göç vermesi 

veya göç alması durumlarında; dikkat çekici olan Ģey nüfus yapısına bağlı olarak 

ekonomik ve sosyokültürel yapının değiĢmesidir. Göç türleri içerisinde yer alan iç ve 

dıĢ göç arasındaki en önemli farklılık ise dıĢ göçü gerçekleĢtiren kiĢilerin kültürel, 

ekonomik ve fiziksel anlamda kendine uzak bir bölgeye gidip yaĢamasıdır. Bu 

nedenle dıĢ göç yapan bireyler yerleĢtikleri bölgeye mutlaka ve mutlaka uyum 

problemleri yaĢar bu da beraberinde birçok farklı problemi beraberinde getirir. 

 

2.5.1. Gidilen Yere Göre Göçler 

Ġç göç, ülke dıĢına çıkmadan ülke içerisinde bir bölgeden diğer bölgelere ya 

da daha açık bir ifadeyle kırsal alanlardan kentsel alanlara doğru yerleĢmek amacıyla 

yapılan göçlerdir. Bu nüfüs hareketleri ülke içerisinde meydana geldiği için nüfusu 

hiçbir anlamda etkilemez ancak ülke içindeki kent ve kırsalda bulunan insan nüfus 

oranlarını değiĢtirmektedir. Ġç göç neticesinde her zaman kent nüfusu artmaz iken kır 

nüfusu her seferinde azalmaktadır (Özdemir,2008:20). 

 

Ġç göç,nüfusun sadece mekansal olarak değiĢimi olduğu için genellikle nüfus 

hareketleri her zaman geliĢmemiĢ yada az geliĢmiĢ bölgelerden daha geliĢmiĢ 

bölgelere doğru olmaktadır.Ġç göç dünyanın bütün toplumlarında yaĢanan bir 

fenomendir ve her zaman aynı amaçlar doğrultusunda yapılmıĢtır.Yalnız bu durum 

bazı ülkelerde çok hızlı yaĢanmakta iken bazı ülkelerde daha yavaĢ yaĢanmaktadır. 

Bu en önemli sebebi ise gelir dağılımıdır (ÖzyakıĢır;2013:8). 

 

DıĢ göç ise iç göçün tam tersi bir göç türüdür. Ġnsanların yaĢadıkları ülkeden 

baĢka bir ülkeye yaptıkları göç türüdür. Bu göç içinde bulunan Ģartlara göre uzun 

vadeli ya da kısa süreli olarak gerçekleĢebilmektedir. Günümüzde yaĢanan göçler 

içerisinde en çok yapılan göç hareketleri dıĢ göçlerdir. ÇeĢitleri çok olmakla birlikte, 

küreselleĢmenin getirdiği kolaylıklar ve fırsatlar dıĢ göçü tetiklemektedir (Çiçekli-

Demir,2013:41). 
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 BM göre bir göçün dıĢ göç niteliği elde etmesi için yaĢadığı toprakları terk 

ederek bir yıldan daha fazla süre ile baĢka yerlerde yaĢamıĢ olması gerekmektedir. 

En bilinen tanımlamayla dıĢ göç, altı baĢlık altında toplanmıĢtır. Bunlar; 

1. Gittiği yerde kalıcı olanlar 

 

2. Belli bir süre çalıĢmak için gidenler, 

 

3. Belirli bir süre çalıĢmak için giden uzman personeller, 

 

4. Yasal olmayan ve gizli tutulan çalıĢmalar için gidenler, 

 

5.  Belirli bir süre sığınmak için gidenler ve 

 

6. Mülteciler” (ÖzyakıĢır,2013:9). 

 

            Genel olarak bakıldığında, ülke sınırları içerisinde gerçekleĢen iç göçün 

tersine, dıĢ göç veya diğer bir adıyla uluslararası göç, ülke sınırlarını aĢarak baĢka 

ülkelere yapılan göç hareketleridir. Ġç göçte ülke nüfusu azalmamakla birlikte sadece 

bölgeler arası demografik yapı değiĢmekte, dıĢ göçte ülke nüfusunda gerçekleĢen göç 

oranında bir azalma meydana gelmektedir. Nüfusun azalmasının yanı sıra dıĢ göçle 

birlikte ülkeler ciddi sıkıntılarla karĢı kaĢıya kalabilmektedirler. Ayrıca uzun vadede 

daha yüksek bir gelir ve daha iyi bir yaĢam kalitesi elde etmek amacıyla yapılan dıĢ 

göç beraberinde ülke ekonomisi açısından beyin göçü olarak ifade edilen negatif bir 

dıĢsallık yaratabilmektedir.  

 

             Yüksek düzeyde eğitime ve niteliğe sahip iĢgücünün, en genel anlamda daha 

iyi yaĢam ve çalıĢma olanakları sunan ülkelere gitmesi olarak tanımlanabilecek beyin 

göçü, son yıllarda uluslararası göç hareketleri içinde payı en fazla artan göç 

kategorisidir. Zira günümüzde dünya nüfusunun büyük çoğunluğu doğduğu ülkede 

yaĢamakla birlikte, yaĢamlarının bir bölümünü çalıĢmak, eğitim görmek ve hatta 

emekliliğini geçirmek için farklı bir ülkede bulunmak isteyenlerin sayısı hızla 

artmaktadır. Bugün 8 milyar olan dünya nüfusunun 300 milyonu (%4) doğduğu 

ülkeden farklı bir ülkede yaĢamını sürdürmektedir. Bu dıĢ göçün ne kadar 

büyüklükte ve önemli olduğunu gözler önüne sermektedir (ÖzyakıĢır,2013:10-11). 
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           Ortadoğu ülkelerinden Avrupa‟daki ülkelere girmeye uğraĢan yasadıĢı 

göçmenler, Suriye‟deki savaĢtan kaçarak Türkiye‟deki mülteci kamplarına 

yerleĢtirilen Suriyeli mülteciler, yeĢil kart hakkı elde ederek çalıĢmak için ABD‟ye 

yerleĢen göçmenlerin hareketleri uluslar arası göç olarak ta isimlendirilen dıĢ göçe 

verilebilecek birkaç örnek olabilir (Çiçekli-Demir,2013:42). 

 

2.5.2. Nedenine Göre Göçler 

Göçü nedenine göre zorunlu ve gönüllü Ģeklinde ikiye ayırmak mümkündür. 

Gönüllü göç ortada herhangi bir zorunlu durum olmadan ya da herhangi bir baskı 

hissedilmeden baĢka bölgelere kendi istek ve rızası ile göç etmesine verilen isimdir. 

Dünyada meydana gelen göçlerin çoğunluğu bu Ģekildedir. Çoğunlukla ekonomik 

nedenlerin tetiklediği bu göç hareketlerinin daha iyi bir eğitim, evlilik, çalıĢma ya da 

seyahat gibi nedenlerle gerçekleĢtiğini söyleyebiliriz. 

 

Zorunlu göç ise insanların isteği ile değil de zorunlu nedenlerle yapılan 

göçlerdir. Ġnsanların bazen bazı durumlar karĢısında yapacak hiçbir Ģeyi kalmayınca 

mecburen göç etmek zorunda kalırlar. Örneğin doğal afetler karĢısında hayatın 

yaĢanılamaz hale gelmesi ya da yaĢama imkanı kalmaması gibi nedenlerle 

gerçekleĢen göçleri de zorunlu göç olarak isimlendirebiliriz.  

 

Bunların yanı sıra savaĢlar, iç çatıĢmalar, rejim baskıları gibi gerekçelerle de 

bireyler yaĢadığı yerleri terk etmek ve baĢka ülkelere yerleĢmek zorunda 

kalmaktadır. Bugün dünyada milyonlarca sığınmacı baĢka ülkelerden uluslararası 

koruma talep etmiĢ, milyonlarcası da talepleri kabul gördüğünden mülteci sıfatıyla 

baĢka ülkelerde yaĢamaktadırlar. SaymıĢ olduğumuz bu göçler göç etme faktörlerinin 

ortadan kalkmasına bağlı olarak  kalıcı ya da geçici olabilmektedir. Yine de her 

koĢulda zorunlu göçte insanın hiçbir istek ve iradesi söz konusu değildir. Göç mutlak 

ve zorunlu bir duruma gelmiĢtir. Örnek verecek olursak 2010 yılında Endonez‟yada 

yaĢanan tsunami felaketi yine 2011‟de Van‟da yaĢanan deprem felaketini 

gösterebiliriz. SaymıĢ olduğumuz bu örnekler insanların göç etmesini zorunlu hale 

getirmiĢtir (Çiçekli-Demir,2013:40-41). 
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2.5.3. Yasal Statüye Göre Göçler 

Göçün kanuni kurallara uyularak yapılıp yapılmamasına bağlı olarak göç 

hareketleri kanuni ve kanundıĢı göç Ģeklinde sınıflandırılmaktadır. Dünyadaki 

göçlerin büyük çoğunluğu yasal kurallara uyularak yapılmaktadır. Yasal göç bu göçü 

yapmaya uygun kiĢilerin yapacağı göçlerdir. Yani kanuni anlamda tüm prosedürleri 

yerine getirmiĢ kiĢiler tarafından yapılan göçlerdir. Ülkesinde aldığı eğitimi yeterli 

görmeyip yurt dıĢında eğitimini iyileĢtirmek isteyen bir kiĢi öncelikle gideceği 

okulun yeterliliklerine sahip olması gerekmektedir. Dil yeterliliği olmayan, finansal 

imkanları yetersiz olan ve uluslar arası seyahat için gerekli belgeleri olmayan bir 

kiĢinin yasal yollarla göç etmesi asla mümkün değildir (Çiçekli-Demir,2013:40-41). 

 

Günümüzde birçok geliĢmiĢ hedef ülke, çeĢitli gerekçelerle ülkesine doğru 

gerçekleĢen göçü durdurmak, düzenlemek ve kısıtlamak istemektedir. Bunun sonucu 

olarak sert sınır politikaları izlenmekte,birçok geliĢmemiĢ ya da geliĢmekte olan  

ülkeler vatandaĢlarına  vize zorunluluğu getirmiĢlerdir. Vize prosedürlerinin de zor 

ve katı olması, baĢvuru kriterleri yetersiz olan yabancıların vize alamamasına neden 

olmaktadır. Göç konusunda ısrarcı olan göçmen adayları yasal yolları 

kullanamadığında yasadıĢı göçü tercih etmektedir.YasadıĢı giriĢ, kalıĢ ya da yasadıĢı 

çıkıĢ bu sınıfın belirgin karakteristikleridir. Konulan yasaklar, getirilen engeller ve 

alınan tedbirler ne olursa olsun insanların göç etme eğimlerini durdurmak oldukça 

zordur. Sürekli refah ve özgürlük içerisinde yaĢayan insanlardan haberdar olan ve 

aynı Ģartlara ulaĢmak isteyen insanlar için göç ısrarla takip edilecek ve sonunda 

varılacak bir hedef haline gelebilmektedir (Çiçekli-Demir,2013:40-41). 
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3. ORTADOĞU VE ARAP BAHARI 

3.1.Orta Doğu’nun Jeopolitik Önemi 

Tarih öncesi çağlardan beri baĢta bir çok uygarlığın ve üç büyük semavi dinin 

çıkıĢ noktası olan Orta Doğu, insanlık için önemli ekonomik ve politik merkezlerden  

biri olmuĢtur. Ġnsanlar  yeryüzünde yaĢamaya baĢladıkları andan itibaren doğaya 

bağımlı olarak yaĢamıĢlardır. Ayrıca insanlık tarihinin baĢlangıcından bu zamana 

kadar yaĢam coğrafyalarını ekonomik, sosyal ve fizyolojik ihtiyaçları doğrultusunda 

belirlemiĢlerdir (BaĢıbüyük,2007:218). Orta Doğu da iĢte bu nedenle insanların bu 

ihtiyaçlarına her dönem cevap vermiĢ bir bölge olmuĢtur uzun yıllar boyunca (Bilgili 

ve Kocalar,2014:461-471). Medeniyet tarihinin bu coğrafyada baĢlaması sebebiyle, 

bölge her zaman bir çok savaĢa, istilaya ve göçlere sahne olarak tüm dünyanın 

dikkatini çekmiĢtir (Arı,2012:21). Ayrıca bölge, zengin yer altı kaynakları ve 

stratejik konumuyla tarih boyunca önemini korumaya devam etmiĢtir. 

 

Orta Doğu kelimesini ilk olarak ortaya atan Amerikalı deniz subayı Alfred 

Thayer Mahan‟dır. Mahan, 1902 yılında Ġngiliz dergisi The National Review‟de 

yayımlanan “Basra Körfezi ve Uluslararası iliĢkiler” makalesinde Orta Doğu‟dan söz 

etmiĢtir. Orta Doğu terimi, 1939 yılı itibariyle BirleĢik Krallık resmi kaynaklarında 

kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Ve günümüze kadar da kullanılmaya devam etmiĢtir. 

Ayrıca yer altı ve yer üstü kaynaklar bakımından zengin olması  nedeniyle de yıllar 

boyunca sömürgeci devletlerin kıskacından kurtulamamıĢtır (Özey,2007:38). 

 

Bugün Orta Doğu sınırlarını tam anlamıyla belirlemek mümkün değildir. 

Ancak  bilindik  anlamda batısında Fas, Libya, Tunus, Cezayir, Somali, Mısır, 

Etiyopya ve Sudan doğuda, Bahreyn, Irak, Kuveyt, Katar, Umman, BirleĢik Arap 

Emirlikleri, kuzeyde Türkiye, Orta Asya Türk Cumhuriyetleri ve Kafkasya‟ya 

uzanan güneyde ise Suudi Arabistan ve Yemen‟i içine alan Arap yarımadasını 

kapsayan bir bölge olarak isimlendirilebilir. Sınırlar biraz daha daraltılacak olursa 

kuzeyinde Türkiye, Ġran, batısında Mısır, güneyde Aden Körfezi ve Yemen ve 

doğuda Umman Körfezi‟ni içine alan bir coğrafya olarak adlandırılabiliriz 

(Arı,2012:21). 
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Orta Doğu, etnik köken bakımından Araplar, Farslar ve Türklerin dinsel 

olarak da Müslümanların egemenliğinde olmuĢtur. I. Dünya SavaĢı‟ndan sonra 

Yahudiler, son dönemde ise Kürtler bölgede önemli bir konuma sahip olmuĢlardır 

(Arı,2012:31).  

 

Stratejik konumu itibariyle büyük önem arz eden Orta Doğu coğrafyası, 

Asya, Avrupa ve Afrika kıtalarını birbirine bağlamaktadır. Mısır‟a hayat veren Nil 

Nehrine, Basra Körfezi‟ne dökülen Dicle ve Fırat Nehirlerine, Hürmüz Boğazı ve 

SüveyĢ Kanalı gibi stratejik önem taĢıyan su yollarına ev sahipliği yapmaktadır. 

Doğu ve Batı arasında önemli ticaret yollarının da geçiĢ güzergahıdır (Yılmaz,2016: 

101). Bu yüzden tarihin her döneminde ilgi odağı olmuĢ ve güçlü devletlerin 

dikkatini çekmiĢtir. Orta Doğu Napolyon, Hitler, Büyük Ġskender, Julles Sezar da 

dahil birçok liderin egemen olmak için çabaladığı yer olmuĢtur. 

 

Bugün Orta Doğu‟yu önemli kılan, güçlü devletlerin bölgeye hâkim olmak 

için yarıĢmasına sebep olan Ģey aslında 1800‟lerin sonuna doğru keĢfedilen 

petroldür. Güçlü devletler bu bölgedeki zengin petrol yataklarına egemen olmak için 

Orta Doğu‟nun karıĢık iç siyasetinden faydalanmak istemiĢlerdir. Petrol sahibi olan 

ülkeler sürekli savaĢ ve hükümet darbelerine sahne olmuĢtur. Böylece bölge halkı 

sorunlardan ve savaĢtan gözünü açamamıĢtır. Çoğu zaman bölgedeki çocuklar 

barıĢın ne demek olduğunu bilmeden büyümüĢlerdir. Orta Doğu‟nun uluslararası 

konumunu belirleyen faktörler, bölgenin coğrafyası ve jeopolitik özellikleri, tarihi ve 

jeokültürel yapısı ve jeoekonomik özellikleri olarak sıralanabilir (Davutoğlu,2012: 

324-332). 

 

3.2. Arap Baharı 

18 Aralık 2010 tarihinde Ortadoğunun en önemli ülkelerinde biri olan 

Tunus‟ta baĢlayarak kısa sürede Ortadoğu ve Afrika ülkelerine sıçrayan ve Arap 

Baharı olarak adlandırılan gösteriler günümüze kadar hala etkisini devam 

ettirmektedir.  
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Arap baharı birçok ülkede hükümetlerin devrilmesine, birçok ülkede iç savaĢ 

ve dıĢ müdahalelerin yaĢanmasına birçok ülkede ise reformların yapılmasına sebep 

olan bu olaylar çok büyük krizlere neden olmuĢtur. 

 

Tunusta üniversite bitirmesine rağmen iĢ bulamayıp bunalıma giren 

Muhammet Bouazizi isimli bir genç hayatını sürdürebilmek için iĢportacılık 

yapmaya baĢlamıĢ ancak önce polisler tarafından dövülmüĢ ve hemen ardındanda 

tezgâhına el konulmuĢtur. Bu olaylar üzerine Muhammet Bouazizi, Tunusun Sidi 

Buzid Ģehrinin valilik binası önünüde kendisini ateĢe vermiĢtir. Bu olaydan sonra 

Bouazizi‟yi destekleyen ve daha çok özgürlük isteyen gençler sosyal medya aracılığı 

ile bir araya gelerek gösteriler yapmaya baĢladılar. Böylece adına Arap Baharı 

denilen ve kısı süre içerisende Ortadoğu ve Afrika ülkelerine sıçrayan olaylar da 

baĢlamıĢ oldu (Polat,2016:138). 

 

BaĢlangıç aĢamasında bölgenin “olumlu” anlamda dönüĢümü umutların 

filizlenmesine atfen “bahar” olarak nitelenen bu sürecin zaman içinde 

kavramsallaĢtırılması baĢta olmak üzerine, niteliği, farklı ülkelerdeki farklı 

yansımaları, bölgede yaĢanan dönüĢümlerin akıbeti ve bölgesel ve küresel güçlerin 

sürece müdahil olması ve sürecin jeopolilik güç dağılımı açısından önemi sorgulanır 

hale gelmiĢtir. Bu açıdan özellikle yaĢanan sürecin bölge için anlamı, bölge 

ülkelerinin geleceği ve söz konusu ülkelere model arayıĢları, bölgede yaĢanan güç 

boĢluklarının hangi aktörler tarafından doldurulup, güç dengelerinin yeniden nasıl ve 

hangi aktörlerle sağlanacağı öncelikli konular haline gelmiĢtir (Hatipoğlu,2014:50). 

 

3.2.1. Arap Baharının Sebepleri 

Yüzyıllardır kan ve gözyaĢının hiç dinmediği bir coğrafyadır belki de Orta 

Doğu. Aslında bunu bu Ģekilde değil de neden kan ve gözyaĢlarının dinmediği bir 

coğrafya Ortadoğu diye sorsak heralde daha yerinde olacaktır. Nedeni tabii ki Orta 

Doğu zenginlikleri ve özellikle petrol 2010 yılına kadar her ne kadar istikrarsız bir 

süreç yaĢamıĢ olsa da Orta Doğu‟da ne oldu da birden bire ya da ne değiĢti? O zaman 

önce Arap Baharının genel sebeplerine bakmamız gerecektir. 
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Arap Baharı‟nın arkasında; ekonomik zorluklar ve halkların demokrasi 

talepleri yer almaktadır. Söz konusu ülkelerde gelir dağılımındaki dengesizlikler, 

yaygın fakirlik, yolsuzluklar, yozlaĢmıĢ yönetim sistemleri, kayırmacılık, yönetimin 

babadan oğula geçmesi ve halkın ülke yönetiminde söz sahibi olamaması sorunun 

diğer nedenlerini oluĢturmaktadır. Özellikle eğitimli gençler arasındaki yüksek 

iĢsizlik oranı, Tunus ve Mısır‟da toplumsal gerilimlere neden olmuĢtur. 

(Göçer,2014:54). 

 

Arap Baharının tek sebebinin ekonomik nedenler olduğunu söylemek çok 

sınırlayıcı bir yaklaĢım olacaktır. Arap Baharının arka planında ekonomik nedenlerin 

dıĢında içtimai ve siyasi nedenlerinde var olduğunu ifade etmek gerekmektedir. Arap 

Baharını tetikleyen münferit hadiselerin genel karakteristiği sosyolojik nedenlerine 

iliĢkin ipuçları vermektedir. Arap Baharı süresince meydanlarda müĢahede edilen 

toplumsal gösterilerde, kitlelerce kullanılan dil ve argümanların da siyasal nedenlerin 

dıĢa vurumu olduğu söylenebilir (Çelik,2015:37). 

 

Mısır, Yemen, Tunus, Suriye ve Fas doğal kaynak yönünden, görece fakir 

ülkelerdir. 2008 küresel ekonomik krizinin de etkisiyle önemli ölçüde gelir kaybına 

uğrayan bu ülkelerde, 2010 yılında, gıda ve enerji fiyatlarının önemli ölçüde 

yükselmesi, huzursuzluğu arttırmıĢtır. Bu ülkelerdeki fakirliğe karĢılık Suudi 

Arabistan, Libya ve Cezayir gibi ülkelerde ise doğal kaynaklar bakımından  zengin 

olmasına rağmen bu kaynaklardan sağlanan gelirler halka değil de doğrudan 

yönetime ve yönetime yakın olan kiĢilere gitmiĢ bu halkın bu kaynaklardan mahrum 

olmasına sebep olmuĢtur. Bu nedenle de halk alt yapı, eğitim, sağlık ve diğer 

alanlarda sürekli ihmal edilmiĢ bu da yönetime ve yöneticilere karĢı olumsuz 

duyguların geliĢmesine sebep olmuĢtur (Göçer,2014:54). 

 

Bahadır Selim Dilek, yaĢanan sürecin ardında küresel oyuncuların 

bulunduğunu düĢünmektedir. Dilek‟e göre: “Ortadoğu kısa süre içinde küresel oyun 

kurucuların kapalı kapılar ardında aldığı kararlarla Arap coğrafyası birden 

hareketlendirdi. 2010 yılında Muhammet Bouazizi‟nin, Sidi Buzid Ģehrinin valililk 

binası önünüde kendisini yakması nasıl bir etki yaratmıĢtı ki tüm Orta Doğu‟ ya 

sıçramıĢtı. Aslında gerçekte olan Büyük Orta Doğu projesi ile birlikte üniter 

devletlerin parçalanarak gevĢek federasyonlara ya da konfederasyonlara 
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dönüĢtürülmesi, bu ülkelerin toplumsal yapılarının etnik ve mezhepsel düzeyde 

ayrıĢtırılması planlanıyordu.Yazara göre Arap Baharı ile bu planlama revize edilmiĢ 

ve BOP‟un ana hatları korunmakla birlikte Orta Doğu ve Kuzey Afrika‟yı ılımlı 

islam üzerinden yeniden Ģekillendirme yaklaĢımı benimsenmiĢti. Sözün özü Arap 

Baharı, en basit anlamıyla Orta Doğu ve Kuzey Afrika‟da ılımlı Ġslam‟ın uluslar arası 

alanda kabul görmüĢ bir temsilcisinin iktidara taĢınması projesiydi. Batılı ülkelerin 

desteklediği kalkıĢmalarla mevcut rejimler yıkılacak, Batı ile uyumlu, piyasa 

ekonomisini destekleyen ılımlı Ġslamcı yönetimler iktidara gelecekti. Böylece Batılı 

ülkeler sözde ılımlı Ġslamcı demokrasi ile yönetilen ülkelerde istedikleri gibi at 

koĢturacaklardı.( 2018;:29-32) 

 

Paksoy vd. Arap Baharının sebeplerini dört baĢlık altında ele almaktadır. 

Paksoy vd. göre Arap Baharının nedenleri; 

 

1. Ekonomik Nedenler: ĠĢsizlik, enflasyon, zor yaĢam koĢulları, gıda 

sıkıntısı.  

 

2. Siyasal Nedenler: Demokratik olmayan diktatörlük yönetimlerinin 

varlığı, bireysel özgürlüklerin kısıtlı olması, kötü, baskıcı, usulsüz ve 

yozlaĢmıĢ yönetimlere karĢı halk nezdinde geliĢen tepki. 

 

3. Kültürel Nedenler: KüreselleĢen dünyada artan iletiĢim ve ulaĢım 

imkânlarının sonucu olarak halkın, özellikle de Arap gençlerinin sosyal 

medya üzerinden görüp, haberdar oldukları daha demokratik ülkelere ve 

toplumlara özenmeleri ve sisteme karĢı isyan etmeleri. 

 

4. Uluslararası Nedenler: BaĢta ABD olmak üzere Batı dünyasının aktif 

siyasal desteği, NATO‟nun Libya‟daki muhalif kuvvetlere Kaddafi 

güçlerini bombalayarak yaptığı stratejik askeri yardım (2013:178). 
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Tabiiki bu saymıĢ olduğumuz nedenler belki de buzdağının görünmeyen 

yüzü. Peki ya görünen yüzü? Özellikle ekonomik zorluklar ve hakların demokrasi 

talepleri baĢlıca görünen nedenleridir diyebiliriz. Arap Baharının yaĢandığı ülkelerin 

tamamı için insanlara sunulan gelir dağılımındaki farklılıklar, yaĢanan ekonomik 

sıkıntılar, artan yolsuzluk olayları, son kullanma tarihi geçmiĢ yönetim biçimleri, 

adam kayırma, idarelerin liyakat yerine torpille belirlenmesi devretmesi ve tabiki 

insanların yönetimde söz sahibi olamaması gibi nedenleri sayabiliriz (Göçer, 

2014:54). Bu nedenle de halk alt yapı, eğitim, sağlık ve diğer alanlarda sürekli ihmal 

edilmiĢ bu da yönetime ve yöneticilere karĢı olumsuz duyguların geliĢmesine sebep 

olmuĢtur. 
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4. SURĠYE VE ĠÇ SAVAġ’IN BAġLANGICI 

4.1.Suriye Tarihi 

Suriye ismi geniĢ anlamda coğrafi bölgeye verilen bir isim olmakla birlikte, 

içinde çok çeĢitli grupları ve fikirleri barındıran bir coğrafyadır. Suriye kelimesi 

akıllara, insanlar arasındaki görüĢ farklılıkları, mezhepsel rekabetler, ekonomik 

Ģehirli kırsal çekiĢmesi ve etnik çekiĢmeler gibi kavramları akıllara getirmektedir. 

Bugünkü Suriye‟nin sınırları koloniyal sınırlara göre çizilmiĢtir.  

 

Ülkenin fiziki konumuna göz atıldığında ise, doğu tarafında Irak, güney 

tarafında Ürdün, kuzey tarafında Türkiye batısında ise Ġsrail ve Lübnan ile 

Akdeniz‟in vardır. Ülkenin 1/3‟ü çöl, diğer 1/3‟ü tarıma uygun olmayan araziler ve 

diğer kısmın ise normal insanların tarım yapabildiği araziler oluĢturmaktadır. Tarım 

faaliyetleri, ülke ekonomisinin dayanak noktasıdır (Çiçekli-Demir,2013:72). 

 

Tarihsel olarak bakacak olursak Suriye topraklarının günümüzdeki 

topraklarından çok daha büyük bir bölgeyi kapsadığını söyleyebiliriz.Batı tarafında 

Akdeniz kuzey tarafında ise Toroslar olduğunu söyleyebiliriz. Günümüz bağımsız 

devletleri açısından bakıldığında Suriye, aslında Ürdün, Lübnan ve hatta Ġsraili de 

içine alan çok geniĢ bir alanı kaplamaktadır (Gürson,2016:1). 

 

GeçmiĢte birçok Mezopotamya medeniyeti özellikle Sümerler,Babiller ve 

Akatlar bölgeyi uzunca süre kontrolleri altında tutmuĢlardır. Daha sonraları ise 

Suriye toprakları Hititler ile Mısırlılar arasında amansız bir mücadeleye sahne olmuĢ, 

ve tarihteki ilk yazılı antlaĢma olan KadeĢ AntlaĢmasından sonra Suriyenin kuzey 

toprakları Hitit devletinin hakimiyeti alanına girmiĢtir. Bir dönem Asur ve Pers 

egemenliğinde de kalan Suriye toprakları sonrasında ise Makedonyalıların iĢgaline 

maruz kalmıĢtır. Büyük Ġskender döneminde helenistik kültürün etkisiyle en yaygın 

kullanılan dil y Yunanca olmuĢtur. Büyük Ġskender‟in hayatını kaybetmesinden 

sonra generalleri arasından paylaĢılan Suriye toprakları daha sonra Bizans 

Ġmparatorluğu‟nun idaresine girmiĢtir (Çelikkol,2015:9). 
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7. yüzyıl baĢlarında islamiyetin kabul edilmesi ile birlikte Suriye toprakları 

farklı bir önem kazanmıĢ ve kısa süre içerisinde islam toprakları içerisine katılmıĢtır. 

12. yüzyılda Eyyubiler idaresinde olan bu topraklar Moğol iĢgaliyle birlikte huzur ve 

sükünetten uzun süre yoksun kalmıĢtır. Yavuz Sultan Selim‟in Mercibadık 

zaferinden birinci dünya savaĢına kadar Osmanlı egemenliğinde kalmıĢtır 

(Akkan,2016:5). 

 

Birinci Dünya SavaĢı sırasında imzalanan gizli antlaĢmalardan biri olan  

Sykes Picot AntlaĢması ile Suriye toprakları Fransa sömürgesine bırakılmıĢtır. Paris 

BarıĢ Konferansı ve San Remo Konferansları ile ülkede Fransız mandası resmen 

kurulmuĢtur. Ġkinci Dünya SavaĢının getirdiği telaĢ Fransızları bölgeden çekilmeye 

itmiĢ ve savaĢ sonunda ise Fransızlar Suriye‟nin bağımsızlığını tanımak 

mecburiyetinde kalmıĢlardır. Suriye bağımsızlığını kazandıktan sonra tam on yedi yıl 

(1946-1963) boyunca dinsel ve ideolojik farklılıklardan kaynaklanan siyasi 

gerilimlere sahne olmuĢtur. 1958 yılından itibaren Suriye Mısır ile birleĢmiĢ ve bu 

tam üç yıl sürmüĢtür. Daha sonra ise BirleĢik Arap Cumhuriyeti‟ne ait bir toprak 

parçasına dönüĢmüĢtür. Korgeneral Hafız Esad‟ın yapmıĢ olduğu darbe sonrasında 

ise ülke diktatörlükle yönetilen bir ülke halini almıĢtır. Suriyedeki bu yeni yönetimin 

daha önceki dönemler gibi kısa ömürlü olacağı düĢünülse de Hafız Esad ülkedeki 

güç dengeleri  arasında barıĢ sağlamıĢ ve Mart 1971‟de CumhurbaĢkanı seçilmiĢtir. 

Hafız Esad‟ın ölümünden sonra ikinci oğlu BeĢar Esad yönetime geçmiĢtir. 2019 yılı 

itibari ile Suriye‟de yönetim halen BeĢar Esad‟ın elinde bulunmaktadır 

(Gürson,2010:6-8). 

 

4.2. Suriye Ġç SavaĢı 

2011 yılında Suriye‟de baĢlayan iç savaĢ Arap Baharı‟nın son halkasını 

oluĢturmaktadır. CumhurbaĢkanı BeĢar Esed‟in ülkede köklü değiĢikler yapma vaadi 

Suriye‟deki protestoları kısa süre ertelese de siyasi tutukluların serbest bırakılması 

için baĢlatılan protestolar sonucunda olaylar daha da büyümüĢ bir çok kiĢi 

tutuklanmıĢtır. Arap Baharı‟nın etkisiyle Suriye‟de baĢlayan bu ayaklanmaların 

ekonomik nedenleri yanında aslında daha önemli nedenleri bulunmaktadır. Özellikle 

siyasi isteklerin ve artan siyasi baskıların bu nedenler arasında olduğu söylenebilir 

(Sandıklı-Çakmak,2014:26). 
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2011 yılının Mart ayında kitlesel gösteriler düzenlendi. Gösteriler önce 

masum protestolarla baĢladı. Daha fazla demokrasi talebi hemen ardından geldi. 

Ardından protestolar büyük bir hacim kazandı ve olaylar silahlı bir kalkıĢmaya 

dönüĢtü. Bu kalkıĢma hareketi IġĠD‟in Rakka‟da ortaya çıkmasıyla korkunç bir terör 

dalgası estirmeye baĢladı. Ve tabii ki korkulan oldu. Suriye kısa süre içinde kan 

gölüne döndü. Oysa Arap Baharı‟nın ilk rüzgarları esmeye baĢladığı zaman hiç 

kimse, bu rüzgarların Suriye‟de kasırgaya dönüĢeceğini beklemiyordu. Çünkü Suriye 

o dönemde diğer Arap ülkelerine göre daha istikrarlıydı, bürokrasi ve ordu diğer 

Arap ülkelerine göre daha güçlüydü. Suriye toplumunun sosyo ekonomik düzeyi 

diğer Arap ülkeleriyle karĢılaĢtırıldığında Suriye‟nin durumu birçok Arap ülkesinden 

son derece daha güçlüydü ( Dilek,2018:29-32). 

 

4.3. Suriye Ġç SavaĢının Nedenleri 

Suriye‟de Arap Baharı olarak nitelendirilen hareketin bir sonucu olarak 

baĢlayan göç civar ülkerinde sosyal ve ekonomik düzenlerini etkilenmiĢtir. Bu 

bakımdan Suriye iç savaĢının nedenleri, Arap Baharının genel nedenleriyle yakından 

ilgilidir. Suriye iç savaĢının nedenleri aĢağıdaki gibi sıralanabilir (ġimĢek,2015:158-

159): 

 

1. Psikolojik-Sosyal Faktörler: Ġnsanların ihtiyaçları karĢılanacak Ģekilde 

yaĢam isteği ve insanların tüm temel hak ve özgürlüklerden yararlanma 

arzusu, insan hakları, ifade özgürlüğü, düzgün bir toplum, adaletli bir 

hükümet, dini inançlara saygı vb. istek ve ihtiyaçlarının yöneticiler tarafından 

yerine getirilmemesi ve bu ihtiyaçların ertelenmesi, otoriter ve özelliğini 

kaybetmiĢ yönetim yapıları. 

 

2. Ekonomik nedenler: Yoksulluk, iĢ bulamama, kötü yaĢam Ģartları vb.  

 

3. Siyasal nedenler: En iyi yönetim Ģeklinin demokrasi olduğu bilinmesine 

rağmen yöneticilerin insanlara hak ve özgürlükler verme yönünde hiçbir 

giriĢimde bulunmaması,bunun yanında devletin kurumsal bir yöntem yerine 

aile Ģirketi gibi yönetilmesi vb. nedenler. 
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4. Yönetimsel Nedenler: Hükümetlerin yanlıĢ politikaları benimsemesinin 

yanında baskıcı, sindirici ve yasaklayıcı yönetsel yaklaĢımlar sergilemesi gibi 

nedenler.  

 

 Türkiye Suriye‟de iç savaĢın baĢladığı 2011‟den beri kapılarını Suriyelilere 

sonuna kadar açmıĢ ve çok kısa bir zaman zarfında binlerce Suriyeli Türkiye 

topraklarına sığınmıĢtır. Türkiye‟de uygulanan sınır statüleri eksikliği nedeniyle giriĢ 

ve çıkıĢların sınır kapılarından yapılması gerekirken sadece sınırlardan değil her 

yerden Suriyeli akını baĢlamıĢ ve bu da Türkiye‟nin milyonlarca Suriyeli ile baĢ baĢa 

kalmasına neden olmuĢtur. Bu durum kayıt dıĢı sığınmacı sayısının artmasına neden 

olmuĢtur. Kayıt dıĢı sığınmacı sayısının artması bir takım problemleri de beraberinde 

getirmiĢtir. Sığınmacıların ülke içerisinde kontrolsüz hareket etmeleri sosyal 

olumsuzluklara neden olmuĢ, kaçak iĢçi olarak çalıĢmayı ya da dilenmeyi gelir 

kaynağı haline getirmeleri olumsuz birçok ekonomik soruna sebebiyet vermiĢtir. 
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5. SURĠYELĠ GÖÇÜNÜN BĠR SINIR KENTĠNE ETKĠSĠ: ĠSLÂHĠYE 

ÖRNEĞĠ 

Türkiye bulunduğu coğrafi konum itibariyle komĢu ülkelerde yaĢanan birçok 

insani krizden etkilenmiĢ bu nedenle de sığınmacı ve mülteci ağırlama yönüyle 

yıllarca tecrübe kazanmıĢ bir ülkedir.  

 

Suriye‟de meydana gelen siyasi ve sosyal krizler neticesinde Nisan 2011 yılı 

itibariyle, 252 kiĢi ile baĢlayan Türkiye‟ye yönelik olan nüfus hareketinin boyutu 

günümüzde üç milyonu aĢmıĢ bulunmaktadır. Bölge ülkelerini kapsayan büyük 

resme bakıldığında ise bu rakamın çok daha ürkütücü bir halde olduğunu görmek 

mümkündür. Suriye‟de Mart 2011‟den bu yana devam eden iç savaĢ 13 milyon 

kiĢinin evini terk etmesine neden oldu. Evinden ayrılan Suriyelilerin yarısı ülke 

içinde, diğer yarısı ise komĢu ülkelere, Avrupa‟ya ve Kuzey Amerika‟ya göç 

etti. 2017 yılı sonu itibariyle en çok Suriyeli sığınmacının Ortadoğu ülkelerinde 

bulunduğu, 1 milyon Suriyelinin de Avrupa‟da olduğu açıklandı. PEW araĢtırma 

Ģirketinin yayımladığı kapsamlı incelemeye göre 7 yıldır süren Suriye iç savaĢı 

sonucu 13 milyon Suriye vatandaĢı evini terk etti. Bu rakam son on yıllarda görülen 

en büyük göç hareketi. Yerinden olan Suriyelilerin 6 milyonu yani yarısına yakını 

ülkeleri içinde yer değiĢtirdi. 5 milyona yakın Suriyeli ise komĢu ülkelerde yaĢıyor. 

Lübnan‟da 1 milyon, Ürdün‟de 660 bin, Irak‟ta 250 bin Suriyeli var. KomĢu ülkelere 

giden Suriyeli sığınmacılar evinden olan nüfusun yüzde 41‟ini oluĢturuyor. 150 bine 

yakın Suriyeli sığınmacı da  Kuzey Afrika ülkelerine yerleĢmiĢ durumda. 

 

Bir milyon sığınmacıya ise Avrupa kapılarını açmıĢ durumda. Almanya‟da 530 

bin Suriyeli sığınmacı olduğu bildiriliyor. Ġsveç‟te 110 bin, Avusturya‟da ise 50 bin 

Suriyeli sığınmcı var. 2015 ile 2016 yıllarında Avrupa‟da sığınmaya baĢvuran hemen 

hemen tüm Suriyelilerin sığınma baĢvuruları ya kabul edilmiĢ ya da sonuçlanması 

bekleniyor. Kuzey Amerika‟da 100 bin Suriyeli sığınmacı bulunuyor. Kanada‟ya 52 

bin, ABD‟ye ise 21 bin Suriyeli sığınmacı yerleĢmiĢ. ABD‟de 8 bin Suriyelinin 

geçici koruma statüsü (temporary protections status) bulunuyor 

(https://www.umhd.org.tr). 

  

https://www.umhd.org.tr/
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SavaĢ, Ģiddet, baskı, zulüm ve iĢkence gibi sebepler nedeniyle son verilere göre 

Türkiye‟de 3 milyon 606 bin 737 Suriyeli yaĢamını sürdürmektedir. Sayı itibariyle 

en çok Suriyeli sığınmacıyı barındıran ülke Türkiye olmuĢtur. Türkiyeden sonra 

Lübnan, Ürdün ve Irak gibi Orta Doğu ülkeleri gelmektedir. Bu ülkelerde yaĢayan 

Suriyeli sığınmacı sayısı ise iki milyona yaklaĢmıĢ durumda. Göç eden bu Suriyeli 

sığınmacılar evinden olan nüfusun yüzde 40‟ını oluĢturmaktadır  

(https://www.unhcr.org/tr ).   

 

 Coğrafi sınırlandırmayı sürdürerek ve bu bağlamda Avrupa dıĢında gerçekleĢen 

olaylardan dolayı Türkiye‟ye gelmiĢ sığınmacılar için üçüncü ülkeye yerleĢtirmeyi 

en çok tercih edilen çözüm olarak koruyarak; 1951 SözleĢmesi ve 1967 Protokolü‟ne 

taraftır. Türkiye, uluslararası standartlara uygun etkin bir ulusal sığınma sistemi inĢa 

edebilmek için yasal ve kurumsal reformlar gerçekleĢtirmektedir. 2013 Nisan ayında, 

Türkiye‟nin ilk sığınma kanunu olan Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından uygun bulunmuĢ ve 11 Nisan 2014‟te 

yürürlüğe girmiĢtir. Kanun, Türkiye‟nin ulusal sığınma sisteminin temel 

dayanaklarını ortaya koyup; politika oluĢturma ve Türkiye‟deki tüm yabancılara 

iliĢkin iĢlemlerden sorumlu olan baĢlıca kurum olarak Göç Ġdaresi Genel 

Müdürlüğü‟nü kurmuĢtur. Türkiye aynı zamanda, Türkiye‟de geçici koruma 

sağlanan kiĢilerin hakları, yükümlülükleri ve bu kiĢilere iliĢkin prosedürleri ortaya 

koyan Geçici Koruma Yönetmeliği‟ni 22 Ekim 2014 tarihinde kabul etmiĢtir” 

(https://www.unhcr.org/tr ). 

 

 Türkiye aynı zamanda, Türkiye‟de geçici koruma sağlanan kiĢilerin hakları, 

yükümlülükleri ve bu kiĢilere iliĢkin prosedürleri ortaya koyan Geçici Koruma 

Yönetmeliği‟ni 22 Ekim 2014 tarihinde kabul etmiĢtir (https://www.unhcr.org/tr ). 

 

Bu rakamlar itibari ile  Türkiye iç savaĢın çıktığı günden beri ülkesini terk eden 

Suriyeli sığınmacıların en çok tercih ettiği ülke olmuĢtur. Türkiye‟de önce sınıra 

yakın kamplara yerleĢtirilen Suriyeliler, daha sonra çoğunlukla sınır bölgelerindeki 

kentler baĢta olmak üzere Türkiye‟nin değiĢik bölgelerine yerleĢtirilmiĢtir. Yoğun 

göç dalgalarıyla karĢılaĢan Türkiye‟de ilk dönemlerde Suriye‟deki olayların kısa 

sürede sona ereceği düĢüncesi ve Suriyelilerin evlerine döneceği düĢüncesi hakimdi. 

Ancak iç savaĢın giderek artan Ģiddeti nedeniyle her geçen gün sığınmacı sayısı hızla 

https://www.unhcr.org/tr
https://www.unhcr.org/tr
https://www.unhcr.org/tr
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artmıĢtır. Ülkemizdeki sığınmacılar gittikleri kentlerde sosyo-ekonomik ve siyasal ve 

daha bir çok sorunlara neden olmuĢlardır. Artık Suriyeli sığınmacıların salt temel 

ihtiyaçlarını karĢılamaya yönelik politikalar çözüm üretemez olmuĢtur. Zor Ģartlarda 

yaĢamını sürdürmeye çalıĢan sığınmacılar suç ve Ģiddet olaylarına daha da meyilli 

hale gelmiĢlerdir. DıĢlanma duygusu, düĢük yaĢam standartları, eğitimsizlik gibi 

temel problemleri olan sığınmacılar ileriki zamanlarda büyük toplumsal sorunlara 

neden olmuĢlardır (Bildik,2018:64). Biz konumuz itibari ile Suriye‟li sığınmacıların 

bir sınır kenti olan Ġslâhiye‟ye olan etkilerini incelemeye çalıĢacağız. Suriye‟li 

sığınmacıların Ġslâhiye kentine olan etkilerini toplumsal ekonomik ve ulusal-

uluslararası alanda olmak üzere toplam üç baĢlık altında inceleyeceğiz. 

 

5.1. Suriyeli Göçünün Ġslâhiye’ye Toplumsal Etkileri 

2019 itibari ile sekizinci yılını dolduran Suriye iç savaĢı milyonlarca Suriyeli 

sığınmacının ülkesinden göç etmesine neden olmuĢtur. Önceleri sınır kentlerine akın 

eden bu sığınmacılar zamanla ülkenin birçok kentine yayılmıĢlardır. Bu durum sınır 

kentleri baĢta olmak üzere Suriyelilerin her anlamda ülkemizi etkilemelerine neden 

olmuĢtur. Ülkemize gelen bu sığınmacılar ile  halk arasında baĢta dil, kültür ve 

yaĢam tarzından kaynaklanan bu sıkıntılar giderek  artmıĢ hiçbir zamanda 

bitmemiĢtir. Örnek olarak ülkemizde gelen bu Suriyeli sığınmacılar ile evlenilmesi 

sonu çok eĢliliğin yaĢanması ve buna bağlı olarak boĢanmaların artması, kadın ve 

çocuklara karĢı yapılan istismarlar, yine yaĢanan mezhepsel tartıĢmalar ülkemize 

yaptıkları bazı toplumsal etkiler olarak sayılabilir. Ancak bu etkiler zamanla 

azalmıĢtır. Suriye halkının Türk adet, gelenek ve göreneklerine entegre olması 

nedeniyle zamanla bu etkiler daha da azalmıĢtır.  Özellikle Ġslâhiye boyutuna 

bakılacak olursa bir büyük Ģehir kadar toplumsal anlamda etkilemese de az da olsa 

etkileri olmuĢtur. Ancak yukarıda söylediğimiz gibi bu etkiler zamanla azalarak 

bugüne kadar gelmiĢtir. 

 

Ġslâhiye kaymakamımız sayın Ramazan Yıldırım ile yapmıĢ olduğum röpörtajın 

Suriyeli göçünün Ġslâhiye‟nin toplumsal yapısına olan etkilerinin kısımlarını burada 

vermenin Ġslâhiye olan etkilerinin daha da anlaĢılmasına katkı sağlayacağına 

inanıyorum. 
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Ġslâhiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım, Ġslahiye‟de ne kadar Suriyeli yaĢıyor 

sorusuna ise Ģu cevabı vermiĢtir: “Ġki barınma merkezinde yaklaĢık 20 bin, ilçe 

merkezinde de 6-7 bin civarında Suriyeli yaĢıyor.  Göçün ilk yıllarına göre 

Ġslâhiye‟deki göçmen sayısı düĢmüĢtür. Ġlçede iĢ imkânları az olduğundan 

Gaziantep‟e, baĢka illere geçiĢ yapması sayının düĢmesine neden olmuĢtur. DüĢüĢte 

diğer bir neden ise 10-11 bin civarında bulunan Iraklı Türkmen vardı barınma 

merkezlerimizde. Bunları KahramanmaraĢ‟taki barınma merkezine sevk edilince sayı 

düĢtü”. 

 

Ġslahiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım göç eden Suriyeliler için barınma 

merkezlerinin kurulmasında Ġslâhiye‟nin sınır kenti olmasının etkisi olup olmadığını 

ise Ģöyle açıklıyor: “Kesinlikle birinci derecede etken olmuĢtur. Çünkü sınır olduğu 

için en çok etkilenen yerleĢim yerlerinin baĢında Ġslâhiye geliyor. Çok yoğun bir göç 

olunca buraya bir barınma merkezi mutlaka ihtiyaçtı. Bu göçün etkilerini daha 

içerilere taĢımamak, azaltmak için bu barınma merkezlerinin Ġslâhiye‟de kurulması 

gerekli idi. Anadoluda barınma merkezi yok. Sınır illerinde Hatay, Gaziantep gibi 

illerde bu barınma merkezleri mevcut”.   

 

Ġslâhiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım, Ġslâhiye‟de yerel halkın Suriyelilere 

yaklaĢımını ve yerelde yaĢanan sıkıntıları ise Ģöyle açıklıyor: “Çok ilginç. Bu soruyu 

tüm ziyaretçilerimiz de soruyor, geçici barınma merkezlerimize gelen. Söylediğimiz 

zaman da “sorun yokmuĢ gibi” izlenim verdiğimizi düĢünüyorlar ama gerçekten 

hiçbir uyum sorunu yok. Hiçbir sıkıntı yok. ġunu da söyleyebilirim;  suç oranı Türk 

vatandaĢları içerisindeki suç oranına oranla Suriyeliler arasındaki suç oranı da 

istatiksel olarak çok düĢük. Ġslahiyeliler ile Suriyeli sığınmacılar arasında da hiçbir 

uyum sorunu da yok. Aslında kültür de farklı değil. Kültür çok uzak değil. Bir de 

milletimizin yapısı gereği zaten misafirperver bir milletiz. Ben bugün yine geçici 

barınma merkezlerimizdeydim. Her gün zaten sürekli ziyaret ediyorum. Eksik gedik 

kontrol ediyorum. ġöyle yine bir baktım. Milletimizle, devletimizle gurur duydum. 

Tatil Köyü havasında. Hastanemiz iĢliyor, marketimiz iĢliyor. Ter temiz pırıl pırıl. 

Çocuklar okula gidiyor. Parklarda oynuyorlar. Yani gerçekten devletimizle, 

milletimizle bugün bir kere daha gurur duydum. Öyle bir milletiz ki, bu imkânları 

hiçbir devlet hiçbir millet baĢka, dünyada sağlamaz” .  
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Ġslâhiye‟de Suriyeli göçünün toplumsal anlamda belki de en önemli etkilerinden 

bu mülteciler ile yapılan evliliklerdir. Ancak bu evlilikler kayıt altına alınarak 

sorunlar minimize edilmeye çalıĢılmıĢtır. AĢağıdaki tabloda Ġslâhiye‟de yapılan 

evlilikler ve yabancı uyruklularla yapılan evliliklerin resmi kaydını verilmiĢtir. 

Aslında bu tabloda ki yabancı uyruklu evliliklerin tamamı Suriyeliler ile yapılmıĢtır 

diyemeyiz. Ancak büyük bir kısmı Suriyeliler ile yapılmıĢtır diyebiliriz. 

 

Tabii ki bu evlilikler “6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanununun 

91 inci maddesi ile Geçici Koruma Yönetmeliği çerçevesinde geçici koruma 

kapsamındaki Suriyeli yabancıların uyrukluk durumlarının evlendirme daireleri 

tarafından gayri muntazam olarak (pasaport, bekârlık belgesi vs. olmadan yapılan 

baĢvurularda) değerlendirilmesi halinde bu kiĢilerin evlenmelerinin Göç Ġdaresi 

Genel Müdürlüğü ve taĢra teĢkilatı tarafından tutulan kayıtlara dayanılarak verilecek 

belgelere göre yapılmaktadır. Bu itibarla; evlenmek isteyen geçici koruma 

kapsamındaki Suriyeli yabancıların; öncelikle bulundukları ildeki Ġl Göç Ġdaresi 

Müdürlüklerine baĢvuru yapmaları ve bu idareler tarafından tutulan kayıtlardaki 

güncel bilgilerine göre verilecek medeni durumunu gösterir “Evlenme Ehliyet 

Belgesi” ile evlendirme dairelerine baĢvuruda bulunmaları durumunda resmi evlilik 

iĢlemlerini gerçekleĢtirebilmektedirler” (http://www.goc.gov.tr). 

 

Tablo 1: 2011-2018 Yılları Arası Ġslahiyede GerçekleĢen Evlilik Sayıları 

YIL                  TOPLAM EVLĠLĠK SAYISI    YABANCI UYRUKLULARLA EVLĠLĠK 

SAYISI 

2011 654 - 

2012 670 - 

2013 629 - 

2014 638 - 

2015 608 - 

2016 601 39 

2017 530 72 

2018 498 51 

Kaynak: Ġslahiye Nüfus Müdürlüğü 2019 

http://www.goc.gov.tr/
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Toplumsal alandaki en önemli etkilerden biri de güvenlik meselesidir. 

Aslında Türk toplumunda oluĢan algı Suriyelilerin her anlamda sorun çıkaran ve 

asayiĢi bozan belki de tek unsur olduğudur. Ancak bu iddia son derece ciddi ve 

desteklenmesi gereken bir meseledir. Burada Gaziantep Üniversitesi Öğretim Üyesi 

ve aynı zamanda Göç Enstitüsü Müdürü  olan Doç. Dr. Mehmet Nuri 

Gültekin yapmıĢ olduğuyu araĢtırmayı vermek son derece yerinde olacaktır.  

 

“Öğretim Üyesi ve Göç Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. Mehmet Nuri Gültekin 

AraĢtırma sonrasında sanılanın aksine Suriyelilerin yüzde 81‟inin karakol veya 

mahkemeyle iĢinin olmadığını belirten Gültekin sözlerine Ģöyle devam etti. “Son 

dönemde bazı kesimlerce Suriyelilerin kriminal olayları tırmandırdığı ve suç iĢleme 

oranının arttığı yolundaki iddiaları var. Oysa, Gaziantep‟te yaĢayan Suriyelilerden 

yüzde 81‟i ne mahkeme, ne de karakola gitmemiĢ. ÇeĢitli nedenlerle gidenlerin oranı 

ise toplam nüfusun yüzde 19‟u kadar ki bunların da 69.5‟i resmi evrak iĢlemleri için 

gittiklerini beyan ediyor. Yüzde 21.2‟si davacı olarak, yüzde 6.5‟i davalı sıfatıyla, 

yüzde 2.8‟i ise tanık olarak mahkeme ya da karakola gittiğini belirtiyor. Bu 

araĢtırma, Gaziantep‟teki Suriyelilerin asayiĢ olaylarıyla özleĢtirilmesi gibi genel 

tutumun tutarsızlığını ortaya çıkarıyor. BaĢka bir değiĢle, Suriyelilerin mevcut 

durumuyla bir asayiĢ meselesi ortaya çıkardığı yolundaki iddiaların mesnetsiz 

olduğunu teyit ediyor” (https://www.haberler.com). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.haberler.com/
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Tablo 2:Ġslahiye’de GerçekleĢen AsayiĢ Olayları 

 

 

Kaynak:Ġslahiye Ġlçe Emniyet Müdürlüğü 2019 

 

Tablo 3: Ġslahiye’de GerçekleĢen AsayiĢ Olayları 

                                            ( 01OCAK 2012-31 ARALIK 2018 ) 

            TOPLAM            SURĠYELĠ                  ORAN 

SUÇ TÜRLERĠ OLAY 

MĠKTARI 

ġÜPHELĠ 

MĠKTARI 

OLAY 

MĠKTARI 

ġÜPHELĠ 

MĠKTARI 

OLAY 

MĠKTARI 

ġÜPHELĠ 

MĠKTARI 

AsayiĢ 6069 3983 143 162 %2,35 %4,06 

Terör - - - - - - 

Kaçakçılık 27 30 13 17 %48,1 %56,6 

GKĠT Suçları - - - - - - 

Organize Suç - - - - - - 

Kabahat/Takibi 

Gereken Suç 

- - - - - - 

TOPLAM 6096 4013 156 179 - - 

 

Kaynak:Ġslahiye Ġlçe Emniyet Müdürlüğü 2019 

 

 

    

YILLAR 

 

TOPLAM OLAY SURĠYELĠLERĠN 

KARIġTIĞI 

                         ORAN 

   OLAY 

MĠKTARI 

ġÜPHELĠ 

MĠKTARI 

    OLAY 

MĠKTARI 

ġÜPHELĠ 

MĠKTARI 

    OLAY 

MĠKTARI 

 ġÜPHELĠ 

MĠKTARI 

2012 873 553 3 4            

%034 

%072 

2013 853 515 7 10            

%082 

%1,94 

2014 847 569 18 19             

%2,12 

%3,33 

2015 727 445 19 22             

%2,61 

%4,94 

2016 785 498 24 24             

%3,05 

%4,81 

2017 872 663 33 42             

%3,78 

%6,33 

2018 1140 770 52 58             

%4,54 

%7,53 

 

TOPLAM 

 

6096 

 

4013 

 

156 

 

179 

 

           %2,55 

 

%4,46 
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Tablodan da görüldügü gibi son altı yılda Ġslâhiye‟de meydana gelen 

toplamda 6096 asayiĢ olayının sadece 156‟sı Suriyelilere aittir.Bu da toplam oran 

üzerinden %4,46‟sını oluĢturmaktadırki bu oran da son derece düĢüktür. Ayrıca 6096 

asayiĢ olayı içerisinde ki Ģüpheli miktarlarına baktığımızda Suriyelilerin sadece 179 

kiĢide kaldığını görüyoruz. Bu da toplam oran üzerinden %2,55‟ini oluĢturmaktadır. 

Bu oran da son derece düĢüktür. 

 

Bu düĢük oranlar, ülke geneli için de benzer Ģekildedir. Örnek olarak: 

“Türkiye Büyük Millet Meclisi Ġnsan Haklarını Ġnceleme Komisyonu Mülteci Alt 

Komisyonu  BaĢkanı Uslu: “Ġçinde bulunduğumuz toplumla yaptığımız kıyaslamada 

Suriyelilerin 2014 ile 2017 yılları arasında karıĢtıkları suçların yıllık ortalaması 

yüzde 1.32 oranında olduğunu ifade etmiĢtir” (https://www.pusulahaber.com.tr ). 

 

Suriyeli göçmenlerin ülkemize geldikleri 2011‟den bu yana sağlık hizmetleri 

de eksiksiz olarak verilmektedir. Ülkemize giriĢ yaparak geçici koruma altına alınan 

Suriyelilere yönelik sağlık hizmetleri, ilk olarak 29.04.2011 tarihinde Hatay ilinde 

baĢlamıĢtır. 4 ilde (Gaziantep, Mardin, Hatay ve ġanlıurfa) 22 sınır geçiĢ noktası,10 

ilde 23 geçici barınma merkezi bulunmaktadır. Suriyeli hastalara; ĠçiĢleri Bakanlığı 

Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü tarafından çıkarılan 17.10.2014 tarihli ve 12029 sayılı 

29 nolu Genelge ve 22.10.2014 tarihli ve 29153 sayılı Geçici Koruma Yönetmeliği 

BaĢbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi BaĢkanlığı (AFAD) tarafından çıkarılan 

18.12.2014 tarihli ve 27767 sayılı 2014/4 nolu Genelge Bakanlığımız Acil Sağlık 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından çıkarılan 25.03.2015 tarihli ve 2875 sayılı 

Geçici Koruma Altına Alınanlara Verilecek Sağlık Hizmetlerine Dair Esaslar 

Yönergesi doğrultusunda hizmet sunulmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pusulahaber.com.tr/
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Tablo 4: Suriyeli Sığınmacıların Tedavi Merkezleri 

 

Kaynak: https://www.tesev.org.tr 2019 

 

Yukarıdaki tabloda Suriyeli göçmenlere verilen sağlık hizmetleri 

görülmektedir. Ġslâhiye‟de önce hastane ve çadırlarda sağlık hizmeti verilmiĢtir. 

Çadır kentlerin kapanmasının ardından ise hem toplum sağlığı merkezlerinde hem de 

hastanelerde hizmet verilmeye devam edilmektedir. Bu nedenle Ġslâhiye Suriyeli 

göçmenlere verilen sağlık hizmetlerinden çok etkilenmemiĢtir. Ayrıca Ġslâhiye‟de 

evde kalan Suriyeliler kayıt altına alınmıĢtır.Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

Sosyal Hizmetler  Ġslâhiye Ġlçe Müdürlüğü, kiraladıkları evlerde yaĢayan 

Suriyelilerin sağlık ve eğitim envanterini tespit etmek için çalıĢma baĢlatmıĢtır 

(http://www.sondakika.com/). 

 

Ülkede Suriyelilerin göçüyle birlikte üzerinde konuĢulan en önemli 

konulardan birisi de hastanelerdeki Suriyeli hastaların çokluğu olmuĢtur. Bu durum 

halk tarafından sıklıkla yaĢanan problemler arasında yer almakla birlikte yetkililer 

sosyal medyada anlatıldığı gibi onlara öncelik verildiği bilgisinin yanlıĢığına vurgu 

yapmaktalar.  

 

https://www.tesev.org.tr/
http://www.sondakika.com/islahiye-2554/
http://www.sondakika.com/)


41 

 

Hastaların randevu saatlerine göre muayene için içeri alındığını ifade 

etmekteler. Suriyelilerin göç ettiği Ġslahiye ilçesindeki Devlet Hastanesi‟nde 2012 

Yılından 2018 yılına dek (2018 Yılı dahil)  muayene olan toplam hasta sayısı ile 

Suriyeli hasta sayısı verilmiĢtir.  

 

Tablo 5: Ġslâhiye‟deki Suriyeli Hasta Sayısı 

YILLAR MUAYENE OLAN TÜRK 

HASTA SAYISI 

MUAYENE OLAN SURĠYELĠ 

HASTA SAYISI 

ORAN 

2012 313.338 35.755 0,11 

2013 316.796 71.182 0,22 

2014 271.416 67.534 0,24 

2015 276.733 144.041 0,52 

2016 312.952 125.280 0,40 

2017 338.413 113.739 0,33 

2018 344.425 86.335 0,25 

Kaynak: Ġslâhiye Devlet Hastanesi 2019 

 

Tabloda görüldüğü gibi göçün baĢladığı ilk yıllarda Ġslahiye Devlet 

Hastenesi‟nde muaye edilen hasta oranı düĢük iken Suriye‟deki göçün yoğun olduğu 

2015 yılında ilçede muayen edilen Türk hastalara göre Suriyeli hasta oranın 0,52 ye 

ulaĢtığı görülüyor. Ağustos 2018 tarihinden itibaren ilçede bulunan iki çadır kentin 

kapanmasının ardından bu oranın 0,25‟e gerilediği görülüyor. Ġslahiye Devlet 

Hastanesi verilerine göre tabloda yer almayan ilk 5 ayda (14.05.2019 Ġtibariyle) 

toplam Türk hasta sayısı 146,207 iken Suriyeli hasta sayısı 25,308 ve oran ise 

0,17‟ye düĢtüğü görülmüĢtür. 

 

Suriyeli göçmenlerin Ġslahiye‟ye bir diğer etkisi de Suriyeli göçmenlerin 2013 

yılından itibaren dünyaya getirdikleri bebeklerdir. Bu etki Ġslahiyeyi sadece nüfüs 

anlamında etkilemiĢtir. AĢağıdaki tabloda 2012 yılından 2018 yılına kadar 

Ġslahiye‟de doğan Suriyeli bebek sayısı verilmiĢtir. 
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Tablo 6: Ġslahiye’de Dünyaya Gelen Suriyeli Bebek Sayısı 

T.C SAĞLIK BAKANLIĞI 
GAZİANTEP İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ 

İSLÂHİYE DEVLET HASTANESİ 
2012-2018 TÜRKİYE CUMHURİYETİ VE SURİYELİ DOĞUM SAYILARI 

  
    2012        2013      2014      2015        2016      

 2017        
      2018 

T.C SRY T.C SRY T.C SRY T.C SRY T.C SRY T.C SRY T.C SRY 

133 73 48 175 
  

237 
  

412 
  

287 
  

878 
  

167 
  

765 
  

303 
  

717 
  

353 
  

458 
  

  
                                                                                    T.C TOPLAMI  :   1.528 

7 YILDA 
                                                                                   SRY TOPLAMI : 3.478 
  

 

Kaynak: Ġslâhiye Devlet Hastanesi 2019 

 

Tabloda görüldüğü gibi 7 yılda Ġslâhiye‟de 1.528 Türk bebek dünyaya 

gelirken doğan Suriyeli bebek sayısı 3.478 olmuĢtur. Tablo dikkatle incelendiğinde 

göç yoğunluğunun yaĢandığı 2015 yılında doğan Suriyeli sayısı 878‟e ulaĢarak en 

yüksek rakama ulaĢmıĢtır. 2018 yılında 458‟e düĢen rakam ilçedeki 2 çadır kentin 

2018 yılında kapanmasının ardından düĢüĢe geçmiĢtir. Ġlçede Suriyelilerin doğum 

sayılarıyla yaptığımız çalıĢmadan sonra Gaziantep BüyükĢehir Belediyesi Ġslâhiye 

Mezarlıklar Müdürlüğü kayıtlarında yaptığımız incelemede de göçün baĢladığı 2012 

yılından 2019 yılı ilk aylarına kadar yaptığımız araĢtırmada 215 Suriyelinin çeĢitli 

nedenlerle hayatlarını kaybettikleri ve ülkelerinden uzakta Ġslâhiye‟de toprağa 

verildiği bulgusuna ulaĢtık. 

 

Suriyeli göçünün eğitim hayatına etkilerine bakacak olursak bu etkinin diğer 

alanlara nazaran daha az olduğu söylenebilir. Özellikle Ġslahiye‟de Suriyeli 

çocukların eğitim ve öğretimleri için çeĢitli kademelerde okullar açılmıĢ ve bu 

okullarda Suriyeli çocuklar kendi dillerinde eğitim alabilme imkanına sahip 

olmuĢlardır.  
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Suriyelilerin Ġslahiye‟deki eğitim durumları: Çadır kentlerin Eylül 2018 

tarihinde tamamen kapatılmasının ardından Ġlçe merkezinde barınan Suriyeli ailelerin 

çocuklarının eğitim-öğretimlerinin aksamadan devam edebilmesi için CevdetpaĢa 

Mahallesi‟nde “ Ġslahiye 1 Nolu Geçici Barınma Merkezi ” adı altında Okul açıldı. 

Diğer yandan ilçedeki Suriyeli çocukların eğitimi için “Ġslahiye UNĠCEF Umut 

Geçici Eğitim Merkezi” adıyla açılan okul 2015 yılından bu yana ilçe merkezinde 

eğitim veriyor.Ġslahiye Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü verilerine göre, ilçedeki 

Suriyelilerin okullaĢma ve eğitim öğretim durumu Ģöyledir: 

 

Tablo 7:Ġslahiyede Eğitim Gören Suriyeli Sayısı 

Ġslahiye UNĠCEF Umut Geçici Eğitim Merkezi 

         4,8 ve 12. Sınıf Öğrencileri 

KIZ ÖĞRENCĠ SAYISI 234 

ERKEK ÖĞRENCĠ SAYISI 228 

 TOPLAM  462 

 

              Ġslahiye 1 Nolu Geçici Barınma Merkezi  

                                  ĠLKOKUL 

KIZ ÖĞRENCĠ SAYISI 182 

ERKEK ÖĞRENCĠ SAYISI 201 

TOPLAM 383 
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Kaynak: Ġslahiye Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 2019 

 

Yukarıdaki tabloya baktığımızda Suriyelilerin Ġslahiye‟deki eğitimleri 

tamamladığı görülmektedir.Ayrıca bu okulların bazıları uluslararası alanda yaĢanan 

geliĢmeler sonucu yapılmıĢ ve bu da Ġslahiye‟nin uluslararası alanda tanıtımını 

sağlayarak olumlu anlamda etki yapmıĢtır. Bu anlamda bu okullara verilecek en 

güzel örnek Güney Kore'nin Gaziantep‟in Ġslahiye ilçesindeki 18 Ekim 2016‟da 

açılan yaklaĢık 14 bin sığınmacının yaĢadığı çadır kentte yaptırdığı 22 derslikli 

okuldur. 

                                  ORTAOKUL 

KIZ ÖĞRENCĠ SAYISI 137 

ERKEK ÖĞRENCĠ SAYISI 103 

 TOPLAM  240 

  

        MĠLLĠ EĞĠTĠM OKULLARI’NDA EĞĠTĠM ÖĞRETĠM GÖREN 

KIZ ÖĞRENCĠ SAYISI 925 

ERKEK ÖĞRENCĠ SAYISI 932 

 TOPLAM  1857 

                                  ORTAOKUL 

KIZ ÖĞRENCĠ SAYISI 137 

ERKEK ÖĞRENCĠ SAYISI 103 

 TOPLAM  240 
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Suriyelilerin Ġslahiye‟yi etkileri anlamda bir diğer etki ise yemek 

kültürü olarak ifade edilebilir. Ülkelerindeki savaĢtan kaçarak Türkiye‟ye sığınan bu 

insanlara yaklaĢım olarak, isterseniz adına insani duygularla deyin, isterseniz de dini 

yaklaĢımla Ġslami duygularla yaklaĢarak Ensar-Muhacir iliĢkisi deyiniz; Türkiye 

Cumhuriyeti Devleti onlara kucak açmıĢ, AFAD, KIZILAY ve diğer birimler hizmeti 

ayaklarına sermiĢtir. Çadır kentlerde yemek dağıtımı, göçün ilk günlerinde, bahse 

konu yardım kuruluĢları vasıtasıyla yapılmaya baĢlanmıĢ ancak daha sonra bu 

uygulamadan vazgeçilerek bu iĢ yemek Ģirketlerine verilmiĢtir.  Dağıtımlar 

sırasında,  (önceleri anlam verilemese de zaman içinde fark edilen) yemek kültürü 

farklılığı nedeniyle Türk vatandaĢlarınca bazı yemeklerin çöpe gitmesi 

garipsenmiĢtir. Örneğin Türkiye‟de çoğunlukla tüketilen fakat Suriyelilerce 

tüketilmeyen somun ekmeğin tonlarcası çöpe gitmiĢtir. Suriyelilerin genelde 

Türkiye‟de Lübnan ekmeği diye de tabir edilen “lavaĢ ekmek” tükettikleri anlaĢılınca 

sorun çözüldü. Çadır kentlerde daha sonraları Suriyelilerin yaĢamlarına dair yemek 

kültürlerine has fırınlar yapılarak hizmete konulduğunda iç huzura katkı sağladığı 

görüldü.  

 

Çadır kentlerde yemek Ģirketleri dağıtımına son verilmesinin ardından kendi 

talepleri doğrultusunda kendi kültürlerine dair yemekleri yapması imkânına 

kavuĢmaları amacıyla 2013 yılında marketler kuruldu. Bu marketlerde para 

kullanılmadı. Uluslararası yardımların dağıtımında da büyük kolaylık sağlayan 

KIZILAY KART uygulamasına geçildi. Suriyeliler, kiĢi baĢına düĢen yardımları 

ayda ikiye bölerek hem ihtiyaçlarının karĢılanması sağlandı.  Hem de kendilerine 

yapılan yardımın tamamını bir çırpıda harcama imkânları önüne de geçilmiĢ oldu. 

Çadırlarda artık bu kartlar vasıtasıyla kendi kültürlerine göre alıĢveriĢ imkânı 

getirildi hem de kendi kültürlerine dönük talep ettikleri yemekleri yaparak yemeleri 

sağlandı. Bu olayın ayrıca çadır kentte iç huzurun da sağlanmasında etkin bir rol 

oynadığı da gözlendi. 

 

Yemek kültüründe görülen farklılık ticari hayata da yansıyarak Türk 

marketlerde de “lavaĢ ekmek” Suriye ekmeği olarak market tezgâhlarında yer aldığı 

görüldü. Ayrıca Suriyelilerin kent merkezinde açtığı kızarmıĢ tavuk satan iĢ yerleri 

de Türkler tarafından rağbet görüyor. 
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Ġslâhiye kaymakamımız sayın Ramazan Yıldırım ile yapmıĢ olduğum röpörtajın 

Suriyeli göçünün Ġslâhiye‟nin ekonomik yapısına olan etkilerini burada vermenin 

Ġslâhiye olan etkilerinin daha da anlaĢılmasına katkı sağlayacağına inanıyorum. 

“ġuanda Suriyelilerin okul çağındaki çocuklarının %95‟i eğitim görüyor. 

DüĢünebiliyor musunuz birkaç yıl içerisinde, geçen sene de böyleydi. %95‟i eğitim 

görüyor. Konut fiyatlarında bir miktar artıĢ olmuĢ olabilir göçün ilk yıllarında Ģuanda 

fiyatlar normale indi diyebiliriz. Yeni konutlar yapıldı. Altyapı buna göre dizayn 

edildi. Kamplar bu açıdan toparlayıcı oldu. Mutlaka sıkıntılar vardır. Ama çok bariz, 

çok büyük ciddi, çevre kirliliği gibi veya buna benzer sırıtan çok ciddi rahatsızlık 

veren büyük bir sorun yok, Suriyelilerden kaynaklanan.  Bundan sonrası da önemli. 

Bu insanların barınma, beslenme ihtiyaçları giderilecek, gideriliyor. Bunla ilgili 

sıkıntı yok zaten. Fakat bizim gelecek nesiller için… Biz bunların daha ne kadar 

kalacağını bilmiyoruz. 3 yıl da kalsa 5 yıl da kalsa veya sürekli de kalacak olsa bizim 

bunların çocuklarına iyi bir eğitim vermemiz lazım. Eğer biz bu eğitimi vermezsek 

iĢte o zaman sıkıntıyı yaĢarız. Bu çocuklar bize kötülük olarak suç örgütü olarak 

döner. Ama iyi bir eğitim verirsek olumlu hale çevirebiliriz. Bunu da avantaja 

çevirebiliriz. Örneğin ABD göçmenler ülkesidir. ABD‟yi güçlü kılan, dinamik kılan, 

zenginleĢtiren de göçmenler olmuĢtur. 200 yıllık tarihinde göçmenler ABD‟de taze 

kan olmuĢtur. Orada hepsinin değiĢik yetenekleri var. Bu da ABD‟yi zengin ve güçlü 

yapmıĢtır. Biz de, spor, sanatsal yeteneği, resim, ticari yetenekleri avantaja 

çevirebiliriz”.  

 

Suriyeli göçünün Ġslâhiye‟ye toplumsal anlamda etkilerinin nasıl olduğunu tam 

anlamıyla anlamak adına son olarak Ġslâhiye‟de yaĢayan kiĢiler ile yapmıĢ olduğum 

görüĢmeleri de vererek bu baĢlığı tamamlamak istiyorum. 

 

Ġlk röportajımı Ġslâhiye‟de görev yapan STK görevlisi ve aynı zamanda öğretmen 

olan RahĢan Hanım ile gerçekleĢtirdim. STK görevlisi olan öğretmen Türkiye‟ye 

gelen Ġslâhiye‟de barınan Suriyelilerin yaĢantıları bizimle uyum sağlıyor mu 

sorusuna cevap olarak: “Uyum sağlamak bir anda olabilecek bir Ģey değildir. Zaman 

geçmesi lazım, Ģartların olgunlaĢması lazım. Ġlk geldikleri yıllara kıyasla Ģimdi çok 

çok iyiler. Ama uyum konusunda da direnç gösterdikleri bir gerçek maalesef. 

Asimile olma gibi bir korkuları var, Türkçe öğrenmeyi reddediyorlar, ülkenin 

kurallarına uymak gibi bir dertleri yok. Tepkisellik çok fazla, kendi aralarında gayr-i 
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sahih bilgileri çok hızlı bir Ģekilde yayıp direniĢ gösteriyorlar” diyerek cevaplamıĢtır. 

RahĢan Hanım yakınınızda Suriyelilerle evlenen tanıdığınız var mı? Resmi evlilik mi 

yapıyorlar yoksa imam nikâhlı mı sorusuna ise; “Yakınımda Suriyeli bir bayanla 

evlenen bir tek kiĢi tanıyorum, o da resmi nikahla evli ve gayet muntazam bir evlilik 

hayatı var” diyerek cevaplamıĢtır. 

 

Ġkinci röportajımı ise Ġslâhiye‟de öğretmen olarak çalıĢan Hakan Bey 

gerçekleĢtirdim. Eğitimde Suriyelilerle çalıĢmanın verdiği zorluklar nelerdir 

sorusuna; “Eğitimde Suriyelilerin normal sınıflara alınması ciddi anlamda sorunlara 

yol açtı. Daha sosyal, kültürel ve dil ile ilgili alanlarda uyum sağlayamamıĢ insanlar 

bir araya getirildi, aynı sınıfa konuldu. Öğretmenler kısa bir eğitimden geçirilse de 

öğrenciler daha hazır değildi. Kültürlü ve ekonomik düzeyi iyi olan Suriyeli ailelerin 

çocukları çok çabuk uyum sağladı ve sınıflarında kabul gördüler. ArkadaĢlarıyla 

uyum sağlayıp Suriyeli olanlardan uzaklaĢtılar. Hatta bazıları Suriyeli olduğunu bile 

kabul etmedi. Büyük ölçüde TürkleĢti. Türk gibi düĢünüp yaĢamaya baĢladı. Diğer 

dil bilmeyen kesim ise sınıflarda tüm sorunların kaynağı oldular. Dil bilmedikleri 

için kabul görmediler, dersi anlayamadılar dolayısı ile gürültü yapmaya, kendi 

aralarında konuĢmaya baĢladılar. Aralarında gruplaĢmalar oldu. HırçınlaĢan Suriyeli 

öğrenciler eziklik kompleksi ile daha da sorun oldu. Kendileri ile ilgili olmayan bir 

Ģeyde bile alınganlık gösterdiler. ÇeteleĢmeler baĢladı. Kendi aralarında daha da 

bağlandılar. Israrla dıĢa kapandılar, saldırganlaĢtılar. Asıl eğitilmesi gereken bu grup 

oldu” diyerek cevaplamıĢtır. Hakan Bey Ġslâhiye‟de barınan Suriyelilerin yaĢantıları 

bizimle uyum sağlıyor mu sorusuna; “Tümünün uyum sağladığını söyleyemem. 

Gözlemlediğim kadarıyla okumuĢ ve kültürlü kesim daha uyumlu. Çünkü kültürlü 

olanları çok dıĢa açık, sosyal ve saygılılar. Türk toplumuyla kaynaĢmak için çaba 

sarf ediyorlar. Diğerleri ise sanki uyum kurmamakta inat ediyorlar. Daha çok kendi 

içlerinde iletiĢim kurdukları için hiçbir Ģekilde Türkçe öğrenmiyorlar ve uyum 

sağlamıyorlar. DıĢa çok kapalılar” diyerek cevaplamıĢtır. Hakan Bey Suriyelilerin 

mahalledeki yaĢamları, komĢularıyla iliĢkileri nasıldır? Uyumlu mudurlar yoksa 

problemli midirler sorusuna ise; “Suriyeliler daha çok kenar mahallelerde yaĢıyorlar. 

Genel olarak komĢularıyla problemleri yok. Ġlk zamanlarda herkes eĢyasını ve 

imkânlarını onlarla paylaĢtı, yardımcı oldu. Bazıları da ev bile denmeyecek yerleri 

onlara kiraya vererek onları kandırdıklarını sandılar. Sonra evlerde yaĢayan insan 

sayısı arttı, mahallelerdeki Suriyeli sayısı arttı. Kenar mahallelere hâkim hâle 
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geldiler. Önce en angarya iĢlerde çalıĢtılar vasıfsız iĢçi olarak. ġimdi inĢaat 

sektöründe kendilerine iyi bir alan açtılar. Bunun dıĢında boĢ ve kullanılmayan 

bakkal dükkânlarını yeniden açtılar ya da manava çevirdiler. Lokanta, tatlı, berberlik 

ve ikinci el eĢya iĢlerine el attılar. Ekonomik olarak güçlenmeleri ve Türklerin 

iĢlerini ellerinden almaları vatandaĢın gözüne batar oldu” diyerek cevaplamıĢtır. 

 

Üçüncü röportajımı ise Ġslâhiye‟de (kapatılan) 1.Nolu kamp sorumlusu ve aynı 

zamanda öğretmen olan Hasan Bey ile gerçekleĢtirdim. 1.Nolu kamp sorumlusu ve 

aynı zamanda öğretmen olan Hasan Bey Suriyelilerden dolayı günlük yaĢamda 

yaĢadığınız zorluklar oluyor mu sorusuna; “2011 yılında Arapça bildiğimden dolayı 

Suriyeli misafirlerin tutulduğu çadır kentte görevlendirildim. Bir buçuk seneden uzun 

bir süre orada görev yaptım. Görev sürem boyunca birçok olumsuzlukla karĢılaĢtım. 

Çoğu zaman isyan ettiğim kızdığım hayıflandığım anlar oldu, fakat empati kurup 

onların çerçevesinden değerlendirdiğim zaman durumlarının ne kadar zor olduğunu 

anladım. Hatta denizde boğulup kıyıya vuran bir Suriyeli göçmen bebeğin resmine 

baktıkça aynı yaĢlarda olan çocuğu gözümün önüne gelip gözlerim doldu. Sonrasında 

çadır kentte koĢuĢturan küçük çocuklara baktım ve iyi ki buraya gelmiĢler iyi ki 

burada bizim ülkemiz onlara kol kanat germiĢ diye düĢündüm. Çadır kentte 

çalıĢtığım o sürelerin hepsinde yaĢadığım bütün sıkıntılar o küçük çocukların 

gülüĢünden ve canından daha değerli değildi, aynı Ģekilde can güvenliği olmayan bu 

insanlardan kaynaklanan ufak tefek problemlerin gelip geçici olduğunu ve ülkemize 

yakıĢan bir Ģekilde onları misafir etmemiz gerektiğini düĢünüyorum” diyerek 

cevaplamıĢtır. Hasan Bey eğitimde Suriyelilerle çalıĢmanın verdiği zorluklar nelerdir 

sorusuna ise; “Dil problemi ve uyum dıĢında bir problem yok. Türk eğitim sistemine 

entegrasyon çalıĢmalarının olumlu sonuçları ile hiçbir sıkıntı kalmayacağını 

düĢünüyorum” diyerek cevaplamıĢtır. Hasan Bey Suriyelilerin mahalledeki 

yaĢamları, komĢularıyla iliĢkileri nasıldır? Uyumlu mudurlar yoksa problemli 

midirler sorusuna ise; “Ailemin yaĢadığı Hatay‟da mahallelerinde, Suriyeli, Türk 

ayrımı hemen hemen tamamen ortadan kalkmıĢ, insanlar arasında çok güzel uyumlu 

bir mahalle kültürü oluĢmuĢ. Ġlçemiz Ġslahiye‟de bu durumun dil farklılığından 

dolayı biraz daha yavaĢ ilerlemekte, fakat geleceğe dair benze bir uyumun oluĢup 

sorunsuz bir kaynaĢma ortamı oluĢacağına dair Ģüphem yok” diyerek cevaplamıĢtır. 
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5.2.Suriyeli Göçünün Ġslâhiye’ye Ekonomik Etkileri 

Mart 2011‟den beri devam eden Suriyeli göçü Türkiye‟yi birçok alanda etkilediği 

gibi ekonomik alanda da etkilemiĢtir.Bu etkileri genel olarak görebilmek için 

öncelikle Orsam‟ın (Orta Doğu Stratejik AraĢtırmalar Merkezi) 2015‟te hazırlamıĢ 

olduğu raporu vererek baĢlamak son derece yerinde olacaktır. Orsam‟ın hazırladığı 

rapora göre Suriyeli sığınmacıların Türkiye‟ye ekonomik etkileri (http:tesev.org.tr):   

 

1. Suriyeli mültecilerin Türkiye yapmıĢ oldukları ekonomik alandaki etkiler 

genelinde bu etkilerin tamamen olumsuz da değil tamamen olumlu da 

olmadığı görülmektedir. Yani bu mültecilerin ekonomik anlamda nasıl 

fırsatlar sağladıysa aynı Ģekilde problemler de oluĢturmuĢtur. 

 

2. Kiralarda artıĢ gözlenmektedir ve kiralık ev bulmak giderek zorlaĢmaktadır. 

 

3. Sınır illerinde enflasyon artıĢı ortaya çıkmıĢtır. 

 

4. Özellikle küçük iĢletmelerde kaçak iĢçi çalıĢtırma yaygınlaĢmaktadır. 

 

5. Kaçak Suriyeli çalıĢtıran ve çalıĢtırmayan firmalar arasında haksız rekabet 

oluĢmaktadır. 

 

6. Türkiye‟de yaĢayan insanlar Suriyeli sığınmacıların kendi iĢlerini ellerinden 

aldığına inanmaktadırlar. Ancak bu iddianın tamamen asılsız olduğunu 

söyleyebiliriz. Psikolojik olarak iĢsiz kalanlarda iĢsiz kalmasını Suriyelilere 

bağlamıĢ ve Suriyeliler nedeni ile iĢsiz kaldığını düĢünmüĢlerdir. Zaten bu 

sığınmacılar halkın çalıĢmayı pek tercih etmediği alanlarda çalıĢmıĢlardır. Bu 

haliyle Türkiye‟de vasıfsız iĢ gücü açığı da kapanmıĢ oldu. 

 

7. Bu sığınmacıların sınır kentlerinde ortaya çıkan iĢ yükü açığını kapatması 

yapılan yatırımların daha da hızlanmasına olanak sağladı. 

 

8. Tabii ki bu kadar olumlu etkinin yanında bazı olumsuzluklar da yok değil. 

Mesela bu sığınmacılar nedeniyle iĢçi ücretlerinde bazı düĢüĢler olmuĢtur.  
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9. Türkiye‟den Suriye‟ye sığınan bu insanlara önemli yardımlar yapılmıĢtır. 

Özellikle insani yardım malzemelerinin ve hizmetlerin ulusal iĢletmelerden 

sağlanması, gıda ve tekstil alanındaki faaliyet gösteren iĢletmeler için olumlu 

anlamda katkı sağlamıĢtır. 

 

10. Özellikle Suriye vilayetlerinde faaliyet gösteren iĢ adamları ve yatırımcılar 

cazip imkânlar nedeniyle de Türkiye‟ye gelmektedirler. Mesela bir liman 

kenti olan Mersin bu Suriyeliler için önemli yatırım alanı oluĢturmuĢtur. 

Sadece Mersin değil özellikle bir sanayi kentimiz olan Gaziantep‟te Suriyeli 

yatırımcılar tarafından tercih edilen bir diğer kentimiz olmuĢtur. Örneğin 

Gaziantep Ticaret Odası‟na kayıtlı Suriyeli firma sayısı savaĢ baĢlamadan 

önce on dört iken 2016 itibari ile bu rakam bin iki yüze çıkmıĢtır.  

 

11. Suriyeli yatırımcıların daha önce Ortadoğu ülkeleri ile olan ticari iliĢkileri 

nedeniyle tecrübe kazanmalarını sağlamıĢlardır. Bu nedenle bu yatırımcılar 

bizim Ortadoğu ülkeleri ile olan ticari iliĢkilerimize olumlu anlamda katkı 

sunmuĢlardır. 

 

Yukarıda hazırlanan rapor genel olarak  hazırlanmıĢ olup bu etkilerin tüm 

bölgeler için aynı olduğunu söyleyemeyiz. Örnek olarak bir bölgede Suriyeliler ile 

ilgili olarak iĢsizliği ortaya çıkardıklarını söyleyebilirken; bazı bölgeler içinse 

iĢsizliği kapattıklarını söyleyebiliriz. 

 

Ġslâhiye kaymakamımız sayın Ramazan Yıldırım ile yapmıĢ olduğum röpörtajın 

Ġslâhiye‟nin ekonomik yapısına olan etkilerini burada vermenin Ġslâhiye olan 

ekonomik etkilerinin daha da anlaĢılmasına katkı sağlayacağına inanıyorum. Ġslâhiye 

kaymakamımız sayın Ramazan Yıldırım: “Ekonomik olarak da entegre olmuĢ 

durumdalar. Bakın Ġslâhiye tarımına da çok katkıları var, Suriyelilerin. Biber tarımı, 

üzüm tarımına çok katkıları var. Ekonominin de tam içindeler. Onlar da para 

kazanıyorlar. Ġslâhiyeliler de tarımsal faaliyetlerini Suriyeliler aracılığıyla 

yürütüyorlar. ġuanda her iki tarafından da mutlu olduğu bir durum var”. 
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Ġslahiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım, ilçedeki Suriyelilerin geleceği 

hakkında sorulan soruya ise Ģu cevabı vermiĢtir: “Suriyeliler Ġlçemizde zaten entegre 

olmuĢ durumdalar. Bunla ilgili bir sıkıntı yok. Hatta tarımda ve sanayide görüĢtüğüm 

pek çok kiĢi Suriyelilerin gitmesinin tarıma çok ciddi zarar vereceğini söylüyorlar. 

Çünkü Ģuanda ekonomi bu Ģekilde kurgulanmıĢ. Suriyeliler gittiği zaman biber 

tarımı, üzüm tarımı ile çok ciddi sorunlar yaĢanabilir.  Onlar Suriyelilerin gitmesini 

de istemiyorlar gibi görüyorum. Ekonomiye de katkıları var tabi bizim geçici 

barınma merkezlerinin istihdama çok ciddi katkıları var. Ticaretine çok büyük ciddi 

katkısı var. Ġlçede Ġki çadır kent ortalama bin kiĢiye istihdam katkısı var. Bundan 

sonraki süreçte Suriyeli sayısının azalacağını düĢünüyorum. Entegrasyonun daha çok 

artacağını ekonomiye de ciddi katkılar sağlayacaklarını da düĢünüyorum”. 

 

Ġslahiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım, Suriyeli göçü ile birlikte Ġslahiye 

açısından oluĢan temel sorun alanlarının neler olduğuna ise Ģu cevabı vermiĢtir: 

“Göçün ilk yıllarında hazırlıksız yakalanıldığı için çünkü bir kentin alt yapısı, yol, 

suyu mevcut nüfusuna göre planlanmıĢtır. Ġstihdam imkânları, iĢ imkânları… ilk 

zamanlar sıkıntılar yaĢandı. Fakat bizim baĢka özelliğimiz devlet olarak millet olarak 

hızlı adapte olabilen hızlı kararlar alabilen bir yapımız var. Örnek vermemiz 

gerekirse yaĢanan 1999 depremi sonrası devletimiz bir yıl içerisinde bütün yaraları 

sardı. Ġzleri sildi. Her tarafı imar etti. Burada da aynı Ģekilde hızlı bir Ģekilde 

toparlandı. Su sıkıntısı varsa çözüldü, eğitimle ilgili sıkıntılar çözüldü. 

 

Suriye‟de çıkan iç savaĢla birlikte göç eden insanların Ġslâhiye‟deki kent hayatına 

etkileri belki de en çok ekonomik alanda olmuĢtur. Özellikle bu Suriyeli 

sığınmacıların savaĢtan kaçarken yanlarında getirdiği paralara Ġslâhiye halkı 

tarafından memnuniyetle kabul edilmiĢtir. Bunun yanı sıra özellikle Ġslâhiye‟de 

Suriyeli sığınmacılar nedeniyle meydana gelen ev kiralarındaki büyük artıĢ ev sa-

hiplerini, sığınmacıların ülkemizde yasal olarak çalıĢma hakkı olmamasına rağmen 

sığınmacıların çok düĢük paralar karĢılığında kaçak olarak çalıĢmasına ses 

çıkarılmaması iĢyerini sahiplerini hem düĢük maliyet açısından hem de birçok 

angaryadan kurtarması açısından olumlu olarak kabullenilmiĢtir. Bu durumun bir 

sonucu olarak mülteciler Ġslâhiye‟de özellikle yaz dönemlerinde tarım iĢçisi ya da 

inĢaat gibi sektörlerde çalıĢarak niteliksiz iĢlerdeki iĢçi açığını kapatmıĢlardır. Aynı 

zamanda Ġslâhiye‟de açılan iki kampta bulunan sığınmacılara verilecek olan 
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malzemelerin yerli esnaftan karĢılanması da ekonomiyi canlandırmıĢtır. 

 

Aslında burada ekonomik etkilerinden bahsetmiĢken bu konuda belki de 

Ġslâhiye‟deki en yetkili isimlerden biri olan ĠnĢaat ve Sanatkârlar Odası BaĢkanı 

Hasan Aydın ile yapmıĢ olduğum röportajı vermek konuyu aydınlatmak adına 

oldukça faydalı olacaktır. 

 

ĠnĢaat ve Sanatkârlar Odası BaĢkanı Hasan Aydın Ġslâhiye‟de inĢaatlarda çalıĢan 

Suriyeli sayısı ne kadar olduğu sorusuna: “ĠnĢaatlarda çalıĢan Suriyeli sayısı BeĢ 

Yüzün üzerinde. 4 adet de berber iĢ yeri iĢleten (fiyat ve diğer kurallarımıza uyan) 

Suriyeli var. Tarlada çalıĢan da bayağı Suriyeli var” cevabını vermiĢtir.  

 

ĠnĢaat ve Sanatkârlar Odası BaĢkanı Hasan Aydın Suriyeli iĢçilerin aldıkları 

yevmiye ile Türk iĢçileri arasında fark var mı sorusunu ise Ģöyle açıklamıĢtır: 

“Genelde birebir. Aradaki fark sadece 20 lira bazen fark eder. O da yemek paralarını 

verince aynısı oluyor. Türk iĢçilere yemek parası vermiyoruz. Fakat Suriyeli iĢçilere 

veriyoruz” Ģeklinde cevaplamıĢtır. 

 

ĠnĢaat ve Sanatkârlar Odası BaĢkanı Hasan Aydın iĢçilerin çalıĢmalarından 

memnun musunuz sorusuna ise: “Suriyeliler bizden biz de onlardan memnunuz. 

Ġslâhiye‟de çalıĢacak genç nüfus da artık kalmadı. Onlarda genç nüfus fazla. Sabah 

saat 7.30 „da iĢe geliyorlar saat 17.30‟ da iĢten ayrılıyorlar” diyerek yanıtlamıĢtır. 

 

ĠnĢaat ve Sanatkârlar Odası BaĢkanı Hasan Aydın Suriyeliler ülkelerine 

döndüklerinde Ġslahiye  nasıl etkiler sorusuna ise: “Suriyeliler ülkelerine geri 

döndüklerinde Ġslahiye‟yi olumsuz olarak etkiler. Biz de çalıĢacak genç nüfusta az 

onlarda ise çok” diyerek cevap vermiĢtir. 

 

Yukarıda yapmıĢ olduğumuz röportajı inceleyecek olursak aslında Suriyelilerin 

Ġslâhiye‟deki ekonomik hayatı olumsuz değil de olumlu yönde etkilediğini 

söyleyebiliriz. Özellik iĢçilerin çalıĢma ücretlerinin aynı olması, dükkân iĢleten 

Suriyeli esnafların Türk hukuk ve çalıĢma kurallarına riayet etmesi olumsuzlukları 

ortadan kaldıran en önemli etmenler olsa gerek. Ġslâhiye göç eden ve ticari faaliyette 

bulunan Suriyeliler çadır kentlerin kapanmasının ardından her ne kadar ilk günlerde 
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kayıt dıĢı ticari faaliyette bulunmuĢlarsa da zaman içerisinde kayıt altına alınarak 

ticari faaliyetlerine devam etmiĢlerdir.  

 

 Ġslâhiye Ticaret Odasına kayıtlı gıda alanında ticari faaliyetleri bulunan ikisi 

anonim Ģirket ile 4‟ü limitet Ģirket olmak üzere 6 adet Ģirket bulunmaktadır.  Ġslâhiye 

Vergi Dairesinden alınan istatistikî bilgiye göre ise ilçede vergi dairesine kayıtlı 56 

adet çeĢitli iĢ dallarında mükellef olduğu görülmüĢtür. Mükelleflerin faaliyette 

bulundukları iĢ dalları ise Tablo 1‟deki gibidir. Vergi Dairesi‟nden alınan bilgiye 

göre Ġslâhiye ilçesinde 2018 yılı itibariyle çeĢitli iĢ dallarında ticari faaliyet gösteren 

toplamda 2 bin 363 mükellef bulunuyor. Suriyelilerin Türklere oranı ise buna göre % 

0,23 tür. 

 

Tablo 8:Ġslâhiye’de Bulunan Suriyeli ĠĢletme Sayısı 

TOPLAM               56 

Kaynak: Ġslahiye Vergi Dairesi Müdürlüğü 2019 

 

 

 

 

BERBER-KUAFÖR 5 

CEP TELEFONU TAMĠRĠ 3 

KIRAATHANE 2 

LOKANTA 5 

ĠNTERNETKAFE 1 

2. EL EġYA SATICISI 2 

ELEKTRONĠK CĠHAZ SATICISI 1 

AYAKKABI TĠCARETĠ  1 

TUHAFĠYECĠ 1 

KASAP 1 

BAKKAL 23 

KAPORTACI 4 

OTO YIKAMA 2 

TORNACI 4 

TATLICI 1 
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Çadır kentlerin kapanmasından sonra her ne kadar Suriyeliler ekonomik 

faaliyetlerin bir kısmı kayıt dıĢı da yapmıĢ olsa çoğu kayıt altına alınmıĢtır. Bu da 

faaliyet gösteren bu iĢletmelerin devlete vergilerini ödemesi anlamına gelir. Böylece 

faaliyet gösteren bu iĢletmeler Ġslâhiye‟ye ekonomik anlamda katkı sağlamıĢ oldular.  

 

Suriyeli göçünün Ġslâhiye‟ye ekonomik anlamda etkilerinin nasıl olduğunu tam 

anlamıyla anlamak adına son olarak Ġslâhiye‟de yaĢayan kiĢiler ile yapmıĢ olduğum 

görüĢmeleri de vererek bu baĢlığı tamamlamak istiyorum. 

 

Ġlk olarak Ġslâhiye‟de kuyumculuk yapan Özer Bey‟in görüĢlerini aktaralım. Özer 

Bey‟e göre; 2012 Yılında 1. Kamp açılmıĢ sonrasında ise 2. Kamp açılması gündeme 

geldiğinde Suriyeli sayısı 30 bine çıkmıĢtı. Ġlk Kamp‟ın açılması ekonomisi zor 

durumda olan Ġslâhiye için kazanç anlamında biten Ġslâhiye‟yi kan ağladığı dönemde 

can suyu oldu. Ġslâhiye ekonomisi tarımsal ekonomiye dayalı olduğundan geldikleri 

ilk yılda tarımda ve ilçe esnafına da çok katkısı oldu. Kamptan çalıĢmaya gitmeleri 

nedeniyle Ġslâhiye‟de kazanıp Ġslâhiye‟de harcamaları büyük katkı sağladı. Buradan 

bunlar çekildiği zaman ekonomik olarak Ġslâhiye etkilenir. Ekonomik olarak olumsuz 

etkileniriz”. 

 

Bir diğer röportajımı ise Ġslâhiye‟nin önemli isimlerinden biri olan Ġslâhiye Ziraat 

Odası BaĢkanı Mehmet Köse Bey ile gerçekleĢtirdim. Ġslâhiye Ziraat Odası BaĢkanı 

Mehmet Köse Bey Suriyelilerin Ġslâhiye‟deki iĢ yerlerine, fabrika, tarım, dolmuĢa 

katkıları oldu mu sorusuna Ģu cevabı vermiĢtir; Evet, bu konuda inkâr edemeyiz. 

Hem sanayide hem de tarım da baya bir istihdam sağlandı. Çadır kent kapandığında 

biberlerimizi toplamak için dıĢarıdan iĢçi getirmek zorunda kaldık. Bu da bize 

pahalıya mal oldu” diye cevaplamıĢtır. Ġslâhiye Ziraat Odası BaĢkanı Mehmet Köse 

Bey Suriyeliler Ġslâhiye‟den ayrılırsa etkisi sizce ne olur sorusuna ise; Yani öyle bir 

durumda Ģu Ģekilde sıkıntılar olabilir. Mesela biz Ģuan sanayide çalıĢtırabilecek 

kalifiyeli eleman bulamıyoruz. Bunları burada kullanabiliyoruz. Aynı Ģekilde tarım 

içinde geçerli” diyerek cevaplamıĢtır. 
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Bir diğer röportajımı yine Ġslâhiye‟nin önemli isimlerinden biri olan biber 

fabrikası sahibi YaĢar Bey ile gerçekleĢtirdim. YaĢar Bey Suriyeliler Ġslâhiye‟den 

ayrılırsa etkisi sizce ne olur sorusuna; “Buradan bunlar çekildiği zaman ekonomik 

olarak Ġslâhiye etkilenir. Nasıl bir tatilde durgunluğun bulunması gibi duruma 

düĢeriz. ĠĢ gücü azalır. Suriyeliler ilk geldiklerinde hemen dönmek umudunda 

oldukları için kazandıkları üç beĢ kuruĢu harcamıyorlardı. Ancak umutları tükenince 

kazandıkları parayı bulundukları ortamda harcamak zorunda kaldılar” diyerek 

cevaplamıĢtır. 

 

Buraya kadar saymıĢ olduğumuz bu olumlu etkileri kadar olumsuz etkileri de 

olmuĢtur. Ġslâhiye‟de yaĢayan halkın orta ve daha aĢağı olan tabakası ekonomik 

anlamda olumsuz etkilenmiĢtir. Örnek verecek olursak bu tabakada yaĢayan insanlar 

artan kira ve gıda fiyatları nedeniyle olumsuz Ģekilde etkilenmiĢlerdir. Ayrıca 

Suriyeli sığınmacılara yüksek fiyatlardan kiralanan evlerin ücretlerinin ödeme 

güçlülüğünde olmaları sebebiyle alınamaması da ekonomik anlamdaki bir diğer 

problem olmuĢtur. 

 

 

Ayrıca yerel yönetimlerin yükü ilçede kurulu bulunan iki çadır kentle ve ilçe 

merkezinde barınan Suriyelilerden dolayı artmıĢtır. Ġlçe Kaymakamlığına ayrılan 

bütçe bir anda yükseltilmiĢ ve harcama kalemleri artmıĢtır.  

 

5.3.Suriyeli Göçünün Ġslâhiye’nin Tanınırlığına Ulusal ve Uluslararası 

Alanda Etkileri 

Mart 2011‟den beri baĢlayan ve etkisini 8‟nci yılına girdiği 2019 yılına kadar 

devam ettiren Suriyelilerin göç meselesi daha önce belirttiğimiz gibi birçok etki 

meydana getirmiĢtir. Aslında ilk önce sınır kentlerine yerleĢtirilen bu göçmenler daha 

sonra büyük kentlere yerleĢmiĢti. Öncelikle açılan kamplarda ikamet eden Suriyeli 

göçmenler daha sonra kampların dıĢına çıkarak hayatlarını devam ettirmeye 

baĢladılar.  
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Ġslâhiye kaymakamımız sayın Ramazan Yıldırım ile yapmıĢ olduğum 

röpörtajın Ġslâhiye‟nin ulusal uluslararası alanda olan etkilerini burada vermenin 

konunun daha da anlaĢılmasına katkı sağlayacağına inanıyorum. 

Ġslâhiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım Suriyelilerin göçle birlikte 

Ġslâhiye‟ye geliĢinin “Ġslâhiye‟nin uluslararası görünürlüğüne” olan katkısını Ģöyle 

açıklıyor: “Tabi ki artırdı. Avrupa ülkeleri içerisinde bizi (Ġslahiye‟yi) ziyaret 

etmeyen neredeyse hiçbir büyükelçi kalmadı. Bunun dıĢında Uzakdoğu‟dan 

Japonya‟dan Güney Kore‟den büyükelçiler, bakan düzeyinde yetkililer ziyaret etti. 

BirleĢmiĢ Milletler‟in (BM) tüm organizasyonlarının en üst düzeydeki insanları, BM 

Genel Sekreteri Bankee Moon, Holy Wood starları, Angelina Jole‟ye kadar ziyaret 

ettiler. Bunlar tabi Ulusararası basında da yer alıyor. Raporlara giriyor. Sürekli her 

gelen ziyaretçi raporlar yazıyor. BM organizasyonları sürekli raporlar yazıyor. 

Mülteciler Yüksek Komiserliği olsun, UNĠCEF olsun. Bu raporlara giriyor. 

TartıĢılıyor. Ve hep örnek gösteriliyor. Barınma merkezlerimiz ve Ġslâhiye halkının 

tutumu örnek gösteriliyor. Bu raporların bir kısmını bana da gönderiyorlar. Ben de 

okuyorum. Hakikaten bunları gördükçe de bunların görülmesi bizi mutlu ediyor.  

Ġslahiye‟nin uluslararası görünürlüğü, tanınması açısından da faydalı”. 

 

Ġslahiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım, bölgede faaliyet gösteren 

Uluslararası STK‟lar varmı bu STK‟lar ile ortak çalıĢıyor musunuz ve varsa 

projeleriniz nelerdir sorusuna ise Ģöyle açıklıyor: “STK‟larla biz doğrudan iliĢki çok 

fazla kurmuyoruz. Fakat STK‟lar iĢin içerisinde. Kızılay‟la biz doğrudan iletiĢim 

kuruyoruz. Kızılay‟ın faaliyetleri var, projeleri var. Bu STK‟lar, Kızılay‟la doğrudan 

iĢbirliği halinde bunları yapıyorlar. Veya AFAD baĢkanlığı aracılığıyla UNĠCEF‟in 

çok ciddi katkıları var, eğitim alanında..UNĠCEF‟i destekleyen STK‟lar var. 

UNĠDO‟nun faaliyetleri var. UNĠDO ile birlikte faaliyet gösteren Japon STK‟lar var. 

Onlar bizim kampımızda tekstil atölyesi açıyorlar…” 

 

Ġslahiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım Ġslahiye özelinde hükümet, iĢ 

çevreleri ve STK‟lar ile yürüttüğünüz faaliyetler var mı sorusuna ise Ģunları 

söylemiĢtir: “Pek çok faaliyetlerimiz var. UNĠCEF‟le özellikle eğitim alanında 

yürüttüğümüz bir sürü etkinlikler, faaliyetler var. UNĠDO, BM Sınaî ĠĢbirliği 

Kalkınma TeĢkilatı ile birlikte ekonomik anlamda mesleki eğitim anlamında 

yürüttüğümüz faaliyetler var. Mülteciler Yüksek Komiserliği ile yürütülen faaliyetler 
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var. Kızılay‟ın yürüttüğü faaliyetler var, „Çocuk dostu alanlar‟ gibi, kadınlarla ilgili 

yürütülen faaliyetler var; „Kadın Komitesi‟ vb gibi. Sadece bu insanların barınma ve 

beslenme ihtiyaçları için çalıĢmıyoruz. Eğitim, sosyal hizmetler, sosyal etkinlikler, 

kadın destek, çocuk destek gibi pek çok alanda faaliyetler var”. 

 

Ġslahiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım Yabancı STK‟ların bölgedeki 

faaliyetleri sorunların çözümü açısından katkı sağlıyormu sorusunu ise Ģöyle 

açıklamıĢtır: “Yabancı STK‟ların da katkıları var tabi. Yabancı STK‟lar genelde 

Kızılay, UNĠCEF, AFAD gibi kurumlarla iĢbirliği yaparak fonlayarak bazı projelere 

katkı sağlıyorlar ama iĢin %90‟ı bizim devletimizin sırtında. Para da devletimiz 

tarafından harcanıyor. Elbette katkı sağlar. Ġyi niyetle yola çıkarlarsa amaçları bu 

insanların sıkıntılarını azaltmak olursa, eğitim sorunlarını çözmek olursa, 

beslenmelerine katkı sağlamak olursa, iyi niyetle yola çıkılırsa azaltır. Ama öyle çok 

istenilen boyutta da değil, ciddi boyutta da değil. Yani biz, 3 milyon civarında 

Suriyeliye bakıyoruz besliyoruz. Ama 5 bin 10 bin kiĢi Avrupa‟ya gittiğinde bütün 

Avrupa karıĢıyor. Bu da bizim devletimizin milletimizin büyüklüğünü gösteriyor”.  

 

Ġslahiye Kaymakamı Ramazan Yıldırım Suriyeli göçmenlerin entegrasyonu 

için sizin ve ulusal, uluslararası STK‟ların yaptığı çalıĢmalara dair bilgiler verebilir 

misiniz sorusuna ise: “Bununla ilgili en önemli konu aslında eğitim. Eğitimle ancak 

uyumu sağlayabiliriz. Zaten bizim eğitim çalıĢmalarımızda okullarımızda bizim 

müfredatımızla bizim öğrencilerimizle beraber artık eğitim vermeye baĢladık. Bu da 

sorunu büyük oranda çözecek. STK‟ların çalıĢmaları devletimizin yaptığı 

çalıĢmaların yanında küçük ve lokal çalıĢmalar olarak kalıyor”.Sayın kaymakamımız 

Ramazan Yıldırımın da anlattıklarından çıkardığımız sonuç özellikle Suriye göçünün 

Ġslâhiye‟ye olumsuzluktan ziyade olumlu Ģeyler kattığı yönünde. 

 

Bir sınır kenti olan Ġslâhiye de bu alanda etkilenen kentlerden biri oldu. Aslında 

baĢlarda bazı problemler yaĢansada bu durum Ġslâhiye için bazı avantajlar getirdi 

diyebiliriz. Özellikle Mart 2011‟den beri baĢlayan göç dalgası nedeniyle Ġslâhiye 

hem ulusal hem de uluslararası basında geniĢ yer bulmuĢ oldu. Bu da Ġslâhiye‟nin 

tanıtımı açısından olumlu bir etkiye neden oldu diyebiliriz. AĢağıda ki tabloda 

Ġslâhiye‟nin Suriye göçünden sonra yazılı medyada ne kadar yer aldığını 
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görmekteyiz. Tabloya göre Ġslâhiye Suriyeli göçünden sonra basında daha geniĢ yer 

buldu diyebiliriz. 

 

Tablo 9: Ġslahiyede Yazılı Medyada Suriyeler 

 

 

 

YILLAR 

YAZILI MEDYA(GAZETE VE DERGĠLERDE) YER ALAN 

ĠSLAHĠYE HABER SAYISI 

2009    53 ADET 

2010 600 ADET 

2011 1250 ADET 

2012 2100 ADET 

2013 256 ADET 

2014 238  ADET 

2015 4500 ADET 

2016 117 ADET 

2017 43  ADET 

 

Kaynak: Ajans Press Medya Takip Merkezi 2018 

 

Ġslâhiye‟nin uluslararası alandaki tanınmasında bir nevi Suriyeli göçü ile oldu 

diyebiliriz. Güney Kore‟nin Ġslâhiye‟de yaptırmıĢ olduğu okul kentin uluslararası 
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tanıtımına büyük katkı sağladı diyebiliriz. ġimdi bu okulun açılıĢını basında yer 

aldığı Ģekliyle vererek tanıtımına verdiği katkıyı gösterelim. 

 

Güney Kore'nin Gaziantep‟in Ġslahiye ilçesindeki yaklaĢık 14 bin 

sığınmacının yaĢadığı çadır kentte yaptırdığı 22 derslikli okul, 18 Ekim 2016‟da 

gerçekleĢtirilen törenle açıldı.  Törendeki konuĢmasına sığınmacıları Arapça 

selamlayarak baĢlayan Güney Kore‟nin Ankara Büyükelçisi Yun-soo Cho, Ģunları 

söyledi: “Güçlü olun. Suriye‟yi yeniden ayağa kaldırmanız gerekiyor. Bunun için ne 

yapmalıyız? Kore vatandaĢları savaĢ sırasında bile ders çalıĢtılar. Ġyi yemek 

yememelerine rağmen ders çalıĢtılar. Hayâl kurarak ders çalıĢın. Geçen yıl burayı 

ziyarete geldiğimde öğrencilerin ders çalıĢabilecek ortamlarının olmadığını görünce 

üzülmüĢtüm. Ziyaret esnasında etrafımda koĢuĢturan, dolaĢan bir sürü çocuk görünce 

çocukların eğitimi için okul inĢa etmek istemiĢtim. Bugün Kore hükümetinin 

desteğiyle bu okulun açılmasından dolayı mutluyum” (http://www.aljazeera.com.tr/).   

 

Ġslâhiye‟nin uluslararası alandaki tanınmasında bir diğer örnek ise BirleĢmiĢ 

Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) Ġyi Niyet Elçisi Chan Miling Agnes 

ve beraberindeki heyet, Gaziantep'in Ġslahiye ilçesindeki Suriyelilerin barındığı 1 

nolu çadır kenti ziyaret etmesi oldu. UNICEF iyi niyet elçisi Agnes, beraberindeki 

19 kiĢilik heyetle Suriyedeki savaĢ nedeniyle Türkiye‟ye gelen ve Ġslahiye‟deki 1 

nolu çadır kentte barınan Suriyelileri ziyaret etmek üzere ilçeye geldi.  Ġslahiye 

Kaymakamı Ramazan Yıldırım tarafından karĢılanan heyete AFAD, Türk Kızılayı 

ve kamp yetkililerince çadır kentteki çalıĢmalar hakkında bilgi verildi.Agnes, Türk 

Kızılayına ait protokol çadırında Suriyeli Arap ve Türkmenlerden oluĢan heyetle 

bir araya gelerek onların beklentilerini dinledi. Türkiye Cumhuriyeti Devleti‟nin 

büyük fedakarlık göstererek 3.2 milyon sığınmacıya kucak açmasının her türlü 

övgüye layık olduğunun altını çizen Agnes, UNICEF olarak Türkiye‟nin 

çalıĢmalarını takdir ettiklerini ifade etti.Heyet daha sonra kamp içerisindeki sosyal 

tesisleri gezdi ve UNICEF tarafından yaptırılan 24 derslikli okulda öğrencilerle bir 

araya gelerek eğitim çalıĢmaları konusunda yetkililerden bilgi aldı. 

 

Ġslâhiye‟nin uluslararası alandaki tanınmasında bir diğer örnek ise Kasım 

2016‟da UNIDO eğitim projesinin baĢarı ile yürütüldüğü kamplardan biri olan 

Ġslâhiye 2 Kampı, Japonya Hükümetinden, JICA ve Japon elçiliğinden gelen 10 

http://www.aljazeera.com.tr/haber/guney-korenin-gaziantepte-siginmacilar-icin-yaptirdigi-okul-acildi
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kiĢilik bir heyet tarafından ziyaret edilmesi oldu. Kasım ayında gerçekleĢtirilen bu 

ziyaret, son derece olumlu geçti. Eğitim tesisini gezerek çalıĢmaları inceleyen heyet 

ayrıca kursiyerlerle birebir konuĢma fırsatını buldukları gibi, kamp yönetimi ve 

Kaymakamlıktan, kamp ile ilgili bilgiler aldılar. Aynı ziyarette, kursiyerler 

tarafından özel olarak dikilen önlükler heyete takdim edilmiĢ ve bu eğitimin bir 

parçası oldukları için memnuniyetlerini dile getirdi. 

 

Ġslahiye‟nin uluslararası tanıtımına verilecek bir diğer örnek ise Uluslararası 

Mavi Hilal Ġnsani Yardım ve Kalkınma vakfı (IBC)‟nin UNHCR‟ın partnerliği ile 

baĢlatmıĢ olduğu Çocuk Dostu Alanlar (CFS) projesi kapsamında açtığı merkez oldu. 

Bu merkez Ġslahiye‟de yeni lokasyonuna taĢındı. CFS projesinin amacı savaĢ 

nedeniyle yurtlarından uzak yaĢamak zorunda kalan sığınmacı çocuklara eğitsel ve 

psiko-sosyal destek ile korunma sağlamak. 

 

Ġslahiye‟nin uluslararası tanıtımına verilecek bir diğer örnek ise Gaziantep'in 

Ġslahiye ilçesinde inĢa edilen katı atık transfer merkezi olmuĢtur. BirleĢmiĢ Milletler 

Kalkınma Programı (UNDP), ABD Nüfus, Sığınmacılar ve Göç Ġdaresi ile 

 Gaziantep BüyükĢehir Belediyesince bölgede " Suriye Krizinin Etkilerinin 

Azaltılması" projesi kapsamında  Ġslahiye  FevzipaĢa Mahallesi'nde yaptırılan katı 

atık transfer istasyonunun hizmete girerek ilçenin tanıtımına büyük katkı sağlamıĢtır 

(http://www.milliyet.com.tr/). 

 

Son olarak ĠDEA uluslararası insani yardım ve eğitim derneği   baĢkanı 

Mustafa Yıldız ile yapmıĢ olduğum röportajı vererek tezimi tamamlamak istiyorum. 

 

Sayın ĠDEA uluslararası insani yardım ve eğitim derneği   baĢkanı Mustafa 

Yıldız Suriyelilerin Ġslâhiye‟ye geliĢiyle ilçenin tanınırlığına etkisi oldu mu? “Örnek 

verebilir misiniz? Mutlaka etkisi oldu. Özellikle BM. Genel Sekreteri olmak üzere 

pek çok uluslararası heyet, siyasetçi, STK temsilcileri ve medya kuruluĢları kampı 

ziyaret ettiler. Bunun Ġslâhiye‟nin Uluslararası tanınırlığını artırdığı söylenebilir”.  

 

Sayın Ġdea uluslararası insani yardım ve eğitim derneği baĢkanı Mustafa 

Yıldız, bölgede faaliyet gösteren Uluslararası STK‟larla  ortak çalıĢmalar yapıyor 

musunuz? “GeniĢ ölçekli bir ortak çalıĢmamız olmadı. Ama kısmi iĢbirliği 

http://www.sondakika.com/gaziantep/
http://www.sondakika.com/suriye/
http://www.sondakika.com/islahiye-2554/
http://www.sondakika.com/fevzipasa/
http://www.milliyet.com.tr/
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yaptığımız bazı konular oldu. Özellikle BM ile ilgili kuruluĢların yaptığı meslek 

edindirme kurslarına ev sahipliği yaptık”.  

 

Sayın Ġdea uluslararası insani yardım ve eğitim derneği   baĢkanı Mustafa 

Yıldız, Ġslâhiye‟de özellikle hükümet, iĢ çevreleri ve STK‟ların katılımıyla 

yürüttüğünüz faaliyetler var mı? “Kısmen bazı Ģeyler yaptık. Ama yeterli düzeyde 

olduğu söylenilemez”.  

 

Sayın Ġdea uluslararası insani yardım ve eğitim derneği   baĢkanı Mustafa 

Yıldız, Suriyeli göçü ile birlikte sizce Ġslâhiye açısından oluĢan temel sorun alanları 

nelerdir? “Ġslâhiye açısından Suriyelilerden kaynaklanan ciddi bir problem alanı 

görmüyorum”.  

 

Sayın Ġdea uluslararası insani yardım ve eğitim derneği   baĢkanı Mustafa 

Yıldız, Yabancı STK‟ların bölgedeki faaliyetleri sorunların çözümü açısından katkı 

sağlıyor mu? “Yabancı STK‟ların çalıĢmaları Suriyelilerin yaĢam koĢullarının görece 

de olsa iyileĢtirilmelerine katkısı olsa da sosyal ve kültürel problemleri artırdığı 

kanaatindeyim”.  

 

Sayın Ġdea uluslararası insani yardım ve eğitim derneği   baĢkanı Mustafa 

Yıldız Bundan sonrası açısından Ġlçemizdeki Suriyelilerin geleceğini nasıl 

görüyorsunuz? “Suriyeliler artık bizim bir parçamız. Buna alıĢmamız lazım. Bunların 

büyük bir kısmı sınırın öte yakasından, Afrin, Halep ve Ġdlip havzasından 

gelenlerden oluĢuyor. Bu coğrafyalar kültürel olarak bize yakın coğrafyalar. Bazı 

ailelerin geçmiĢten gelen akrabalık iliĢkileri vardı. Bazıları ile de bu süreçte 

akrabalık iliĢkisi oluĢtu. Büyük bir kısmı burada yeni bir düzen kurdu, iĢ güç sahibi 

oldu. Bu arada Suriye'den ya çok küçük yaĢta ayrılmıĢ ya da burada doğmuĢ yeni bir 

kuĢak yetiĢiyor. Bunların Suriye ile ilgili yaĢadıkları hiç bir hatıraları yok. Türkiye 

okullarında okuyorlar ve Türk arkadaĢlar ediniyorlar. Dolayısıyla bunların önemli bir 

kısmının burada kalıcı olacağını düĢünüyorum”.  

 

Sayın Ġdea uluslararası insani yardım ve eğitim derneği   baĢkanı Mustafa 

Yıldız Suriyeli göçmenleri entegrasyonları için sizin, ulusal, uluslar arası STK‟ların 

yaptığı çalıĢmalara dair bilgi verebilir misiniz? “Uluslararası ve ulusal STK'lar 
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tarafından genellikle dil öğretme, eğitim, meslek edindirme ve sosyal uyum projeleri 

tarzında çalıĢmalar yapılıyor. Biz daha ziyade dil öğretme, eğitim ve sosyal uyum 

çalıĢmaları yapıyoruz. Bunun yanı sıra BM ile ilgili kuruluĢların yaptığı meslek 

edindirme kurslarına ev sahipliği yapıyoruz. Bu çalıĢmalar sosyal kültürel ve 

ekonomik olarak Suriyelilerin entegrasyonlarını kolaylaĢtırıyor” diyerek sorularımı 

cevaplamıĢtır. Bu röportajın ortak sonucu olarak ta Suriyeli göçü Ġslâhiye‟yi ulusal 

ve uluslararası alanda etkilediğini rahatlıkla söyleyebiliriz.  

 

Sonuç olarak Suriye‟deki göçle birlikte Ġslahiye‟nin uluslararası tanınırlığında  

gözlenen değiĢiklikler: 

 

1. Ulusal ve Uluslararası STK‟ların ilgisi artmıĢtır. 

 

2. Ulusal ve Uluslararası Yazılı ve Görsel Medyanın ilgisi artmıĢtır. 

 

3. Bakanlar, BaĢbakan, CumhurbaĢkanı ile baĢta ABD olmak üzere AB ülkesi 

üyelerinin tamamına yakın konsolos, bakan ve ateĢe gibi Uluslararası 

delegasyonların yanı sıra BM Genel Sekreteri Ban Ki Moon, Antonio 

Guterres ve Angelina Jole‟nin ziyaret ettiği yer haline gelmiĢtir. 

 

4. Göçle birlikte Ġslahiye‟de gelen ve barınmaları sağlanan Suriyelilerle ilgili 

Uluslararası projeler yapılmaya baĢlanmıĢtır. 

 

5. Ġlçede bulunan her 2 çadır kentte Uluslararası Projeler yapılmaya baĢlanmıĢ 

olup, eğitim ve okula dair yatırımlar ile istihdam ve üretime yönelik birçok 

kurslar açılmıĢ. 
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SONUÇ 

Bu çalıĢma Arap Baharı olarak ifade edilen sürecin sonrasında ortaya çıkan 

Suriye iç savaĢı‟nın neden olduğu göç dalgasının göçün yoğun olarak hissedildiği 

Ġslahiye kenti özelindeki etkilerinin belirlenmesi amacı ile yapılmıĢtır. Göçe sebep 

olan siyasal, sosyal ve ekonomik geliĢmeler ve artan göç dalgası sonucunda 

Ġslahiye‟de yaĢayanların bu duruma yönelik tavırları ve gelen Suriyeliler‟in kent 

hayatına nasıl bir etkisi olduğuna dair araĢtırma yapılmıĢtır. ÇalıĢmadan çıkan genel 

sonuç, konteyner kent ve kamplar dıĢında yaĢayarak Ġslahiye‟ye yerleĢen 

Suriyeliler‟in çoğunlukla olumlu etkilerinin olduğu yönünde olmuĢtur. 

 

Ülkemize gelen bu Suriyeli sığınmacılar öncelikle sınır kentlerine ardından 

baĢta büyük Ģehirler olmak üzere hemen hemen tüm ülkeye yayılmıĢtır. Ülkemize 

gelen bu Suriyeli sığınmacılar bir kısmı ise bir sınır kenti olan Ġslahiye‟ye 

yerleĢmiĢtir. Türkiye Cumhuriyeti Devleti, kabul ettiği bu insanları mülteci gibi 

görmeyip bir misafir gibi görmüĢtür. Bu durumu en güzel biçimde anlatan ifade ise 

çadır kent giriĢlerindeki tabelaya “ 1 Nolu Konaklama Tesisleri”, “2 Nolu 

Konaklama Tesisleri” yazılması olmuĢtur.  

 

Ġslahiyeye yerleĢen bu Suriyeli göçmenler kent hayatına büyük etkiler 

yapmıĢlardır. Özellikle ekonomik, toplumsal ve uluslararası tanınırlık  alanlarındaki 

etkileri kuĢkusuz daha büyük olmuĢtur.  

 

Suriyeli sığınmacıların ekonomik alandaki etkilerine baktığımızda baĢlarda 

kira artıĢı gibi bazı sorunları beraberinde getirse de ilerleyen dönemde bu sorun 

ortadan kalkmıĢ ve bu sığınmacılar aslında kent hayatına olumsuz değil olumlu 

anlamda katkı sağlamıĢlardır. Özellikle iĢçi açığını kapatması, Suriyeli 
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sığınmacıların ihtiyaçlarının yerli esnaftan sağlanması ve sığınmacıların iĢletmeler 

açarak ekonomiye katkı sağlaması  gibi örnekleri gösterebiliriz. 

 

Suriyeli sığınmacıların toplumsal alandaki etkilerine baktığımızda ise bu 

etkininin de olumlu yada olumsuz olduğunu söyleyemeyiz. Suriyeli sığınmacıların 

çadır kentte çıkardığı bir kaç ufak tefek olay ve kentte meydana gelen bazı asayiĢ 

olayları dıĢında sığınmacılar herhangi bir olaya karıĢmamıĢlardır. 

 

Suriyeli sığınmacıların uluslararası alandaki etkileri ise Ġslahiye kentine en 

çok etki eden alanda olmuĢtur. Özellikle Ġslahiyenin ulusal ve uluslararası medyada 

tanınması, sivil toplum kuruluĢları tarafından fark edilmesi ve birçok uluslararası 

kuruluĢ temsilcininin Ġslahiye kentini ziyaret etmesi Ġslahiye kentinin tanınmasına 

son derece önemli katkılar sağlamıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAYNAKÇA 

ADIBELLĠ, BarıĢ, Arap Baharı Ve Suriye,IQ Kültür Sanat Yayıncılık, 

Ġstanbul, 2012. 

 

ADIGÜZEL, Yusuf, Göç Sosyolojisi, Nobel Akademi Yay., Ankara, 2016. 

 

ALEXANDER, Betss, Zorunlu Göç ve Küresel Politika, Hece Yay., Ankara, 

2017. 

 

ARI, Tayyar, GeçmiĢten Günümüze Orta Doğu, Marmara Kitap Merkezi 

Yayıncılık, Ġstanbul, 2012. 

 

ASAR, Aydoğan, Göç Yönetimi, Seçkin Yayıncılık, Ankara, 2016. 

 

BALCIOĞLU, Ġbrahim, Sosyal Ve Psikolojik Açıdan Göç, Elit Kültür Yay., 

Ġstanbul, 2007. 

 

BARTRAM ,David, Maritsa V.Poros, Pierre Monforte, Göç Meselesinde 

Temel Kavramlar, (Çev:Itır Ağabeyoğlu Tuncay”, Hece Yayınları,  Ankara, 2017. 

 

BAġIBÜYÜK, Adem, YerleĢme Coğrafyası, Pegem A Yayıncılık, Ankara, 

2007. 

 

BĠRDĠġLĠ, Fikret, Teori Ve Pratikte Uluslararası Güvenlik, Seçkin Yay., 

Ankara, 2014. 



66 

 

 

ÇELĠKKOL A. Oğuz, Ġçimizdeki KomĢu Suriye, Bilgesam Yay., Ġstanbul, 

2015. 

 

ÇINGI, Aydın, Ortadoğu‟nun Öfkesi Ve Batı‟da Irkçılık, Kalkedon 

Yayıncılık, Ġstanbul, 2011. 

 

ÇĠÇEKLĠ, Bülent, DEMĠR, Oğuzhan Ömer, Türkiye Koridorunda YasadıĢı 

Göçmenler, Karınca Ajans, Ankara, 2013. 

DAVUTOĞLU, AHMET, Stratejik Derinlik, Küre Yayınları, Ġstanbul, 2012. 

 

DĠLEK, Bahadır Selim, Suriyeli Göçü, Kripto Yayıncılık, Ankara, 2018. 

 

GÜRSON, Ali Poyraz, Suriye, Atılım Üniversitesi Yay., Ankara, 2010. 

 

GÜRSON, Ali Poyraz, Büyük Güçlerin Suriye Planı, Kripto Yayıncılık, 

Ankara, 2016. 

 

HATĠPOĞLU, Esra, Arap Baharı Ve Türkiye, Detay Yayıncılık, Ankara, 

2014. 

 

ĠÇDUYGU, Ahmet, Kentler Ve Göç “Türkiye,Ġtalya,Ġspanya Örnekleri”, 

Sena Yay., Ġstanbul, 2012. 

 

KORKMAZ, Arif, Göç Ve Din, Çizgi Yayınları, Konya, 2011. 

 

ÖZEY, Ramazan, Dünya ve Türkiye Ölçeğinde Siyasi Coğrafya, Aktif 

Yayınevi, Ġstanbul, 2007. 

 

ÖZYAKIġIR, Deniz,Göç-Kuram ve Bölgesel Bir Uygulama, Nobel 

Yayınları, Ankara, 2013. 

 

POLAT, Doğan ġafak, Uluslararası Politikada Suriye Krizi, Beta Yayıncılık, 

Ġstanbul, 2016. 



67 

 

 

SANDIKLI, Atilla, ÇAKMAK, Cenap, Suriye‟nin Yeniden  

Yapılandırılması, Bilgesam Yayınları, Ġstanbul, 2014. 

 

ġĠMġEK, Gülnur, Orta Doğudaki ÇatıĢmalar Bağlamında Göç Sorunu, Efil 

Yayınevi, Ankara, 2016. 

 

YALÇIN, Cemal, Göç Sosyolojisi, Anı Yayıncılık, Ankara, 2004. 

 

YÜKSEL, Cüneyt, Türkiye‟nin Küresel Siyaset Vizyonu, Orient Yay., 

Ankara, 2012. 

 

MAKALELER 

BĠLGĠLĠ, Murat, KOCALAR, Ali Osman, Bazı Kavramlar Açısından Çevre 

ve Eğitiminin Değerlendirilmesi, Akademik Sosyal AraĢtırmalar Dergisi,461-471, 

2014. 

 

ÇELĠK, Ahmet Hüsrev, Buazizi‟den Rabia‟ya, Trablus‟tan ġam‟a Arap 

Baharının Sonuçları Üzerine Bir Değerlendirme, Akademik YaklaĢımlar Derneği, 

Cilt: 6 Sayı:2, 2015. 

 

GÖÇER ,Ġsmet, ÇINAR, Sertan,  Arap Baharı‟nın Nedenleri, Uluslararası 

ĠliĢkiler Boyutu ve Türkiye‟nin DıĢ Ticaret ve Turizm Gelirlerine Etkileri" KAÜ-

ĠĠBF Dergisi, 6(10), 51-68, 2014. 

 

PAKSOY, Sadettin, PAKSOY, H.Mustafa, ALANCIOĞLU, Erdal, 

KüreselleĢmenin Sosyo-Politik Etkileri: Arap Baharı, Elektronik Sosyal Bilimler 

Dergisi, Cilt:12 Sayı:46 (169-182), Yaz-2013. 

 

PAZARLIOĞLU,M. Vedat, "Ġzmir Örneğinde Iç Göçün Ekonometrik 

Analizi", Yönetim ve Ekonomi, 14(1), 2007. 

 

YILMAZ, HALĠL,  Orta Doğu‟nun Jeo-Ekonomik Önemi ve ABD‟nin Orta 

Doğu Politikasının Ekonomik Nedenleri, Tesam Akademi Dergisi, 99-128, 2016. 



68 

 

 

TEZLER 

AKKAN, Ġbrahim , Arap Baharı Sonrası Suriye Ve Türk DıĢ Politika 

Açısından Türkiye-Suriye ĠliĢkileri, Yüksek Lisans Tezi, Arel Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, Ġstanbul, 2016. 

 

BĠLDĠK, Hatice, Suriyeli Sığınmacıların Kent Hayatına Etkileri: Kilis 

Örneği, Yüksek Lisans Tezi, Niğde Ömer Halis Demir Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Haziran, 2018. 

 

ÖZDEMĠR, Murat, Türkiye‟de Ġç Göç Olgusu, Nedenleri Ve Çorlu Örneği, 

Yüksek Lisans Tezi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Eylül, 2008. 

 

ĠNTERNET KAYNAKLARI 

(https://www.dw.com/tr 

www.bbc.com 

http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/511618/Gaziantep_e_de_duvar_oruluyo

r.html) 

https://www.wikipedi 

https://www.multeciler.org.tr 

https://www.tdk.gov.tr 

https://www.IOM,2019 

https://www.dw.com/tr/ 

https://www.umhd.org.tr 

https://www.tesev.org.tr 

http://www.goc.gov.tr 

https://www.haberler.com/gaziantep-universite-arastirmasinda-suriyelilerin-

11349862-haberi/ 

https://www.pusulahaber.com.tr/suriyelilerin-suc-isleme-orani-oldukca-dusuk-

813917h.htm 

http://www.sondakika.com/haber/haber-islahiye-de-evde-kalan-suriyeliler-kayit-

altina-9242516/ 

http://www.aljazeera.com.tr/haber/guney-korenin-gaziantepte-siginmacilar-icin-

yaptirdigi-okul-acildi 

https://www.dw.com/tr
http://www.bbc.com/
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/511618/Gaziantep_e_de_duvar_oruluyor.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/511618/Gaziantep_e_de_duvar_oruluyor.html
https://www.wikipedi/
https://www.multeciler.org.tr/
https://www.tdk.gov.tr/
https://www.iom,2019/
https://www.dw.com/tr/
https://www.umhd.org.tr/
https://www.tesev.org.tr/
http://www.goc.gov.tr/
https://www.haberler.com/gaziantep-universite-arastirmasinda-suriyelilerin-11349862-haberi/
https://www.haberler.com/gaziantep-universite-arastirmasinda-suriyelilerin-11349862-haberi/
https://www.pusulahaber.com.tr/suriyelilerin-suc-isleme-orani-oldukca-dusuk-813917h.htm
https://www.pusulahaber.com.tr/suriyelilerin-suc-isleme-orani-oldukca-dusuk-813917h.htm
http://www.sondakika.com/haber/haber-islahiye-de-evde-kalan-suriyeliler-kayit-altina-9242516/
http://www.sondakika.com/haber/haber-islahiye-de-evde-kalan-suriyeliler-kayit-altina-9242516/
http://www.aljazeera.com.tr/haber/guney-korenin-gaziantepte-siginmacilar-icin-yaptirdigi-okul-acildi
http://www.aljazeera.com.tr/haber/guney-korenin-gaziantepte-siginmacilar-icin-yaptirdigi-okul-acildi


69 

 

http://www.milliyet.com.tr/gaziantep-te-kati-atik-transfer-istasyonu-gaziantep-

yerelhaber-1920521/ 

https://tarihibilgi.org/arap-bahari-hakkinda-kisa-bilgi 

 

 

 

 

 

ÖZGEÇMĠġ                                                                                                              

Zekeriye ġimĢek 

Çamlıca Mah. Kemal Balıkesirli Caddesi Celal Doğan Apt.22/1 

Ġslâhiye/Gaziantep 

 Tel: 0542–636 41 72 

E-mail :  zekeriyesimsek@gmail.com 

 

Gaziantep‟in Ġslahiye ilçesinde 1967 yılında dünyaya geldim.  Ġlk, Orta ve 

Lise öğrenimimi Ġslahiye‟de tamamladım.  1984 Yılında Orta Doğu Teknik 

Üniversitesi, KahramanmaraĢ Meslek Yüksekokulu Muhasebe Programı‟nı 

kazandım.1986 Yılında bu bölümden mezun olduktan sonra aynı yıl Anadolu 

Üniversitesi Ġktisat Bölümü‟nü kazandım.  1990 Yılında mezun oldum. 1992 Yılında 

askerliğimi 223. Döneminde kısa dönem olarak tamamladım.  

 

1992 Yılında kendi özel ĠĢletmemde gıda üzerine ticarete baĢladım. Ticari 

hayatıma devam ederken 2003 Yılında ilçedeki tek yerel gazete olan “Ġslâhiye‟nin 

Sesi Gazetesi”nde köĢe yazarlığına baĢladım. 2006 Yılında aynı yerel gazetenin 

internet editörlüğüyle, yöneticiliğini yaptım.  

 

2010-2011 Eğitim Öğretim döneminde ticari hayatıma devam ederken 

Gaziantep Üniversitesi Ġslahiye Meslek Yüksekokulu‟nda yaz ve güz dönemlerinde 

öğrencilere part-time öğretim elemanı olarak “Ġktisat‟a GiriĢ” ile “Halkla ĠliĢkiler” 

dersi verdim. 

 

 
Fotoğraf 

http://www.milliyet.com.tr/gaziantep-te-kati-atik-transfer-istasyonu-gaziantep-yerelhaber-1920521/
http://www.milliyet.com.tr/gaziantep-te-kati-atik-transfer-istasyonu-gaziantep-yerelhaber-1920521/
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2010 Yılı ikinci yarısında 6 ay boyunca Ajans Haber Türk Muhabirliği 

yaptım. 2011 Yılında ticari hayatıma nokta koyduktan sonra Anadolu Ajansı serbest 

muhabirliğine baĢladım.  

 

2011 Nisan ayında Gaziantep Üniversitesi Ġslahiye Ġktisadi ve Ġdari Bilimler 

Fakültesi‟nde Büro Personeli olarak iĢe baĢladım.  

 

 

 

2011 Yılında Gaziantep‟te Ġngilizce, Arapça, Türkçe ve Arapça dillerinde 

yayınlanan Ortadoğu Business dergisinde yazılar yazdım, temsilcilik yaptım. 

2015 Yılında girdiği ALES sınavında EA 55 puan alarak fakültemizde açılan Kamu 

Yönetimi ve Siyaset Bilimi Yüksek Lisans programını kazandım. 

 

Fakülte‟de Ģuanda Dekan Sekreterliği, Basin Ve Halkla ĠliĢkiler 

Koordinatörlüğü, Kamu Yönetimi Bölüm Sekreterliği görevlerini yerine 

getirmekteyim. 

 

Evli ve biri kız üç çocuk babasıyım.  
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EKLER 

Anket Soruları 

1. Ġslâhiye‟de yaĢadığınız yerde veya çalıĢtığınız yerde Suriyelilerin bulunması 

sizi rahatsız ediyor mu?  

 

2. Türkiye‟ye gelen Ġslâhiye‟de barınan Suriyelilerin yaĢantıları bizimle uyum 

sağlıyor mu? 

 

3. Suriyelilerle ilgili genel olarak bir sıkıntı görüyor musunuz? 

 

4. Yakınınızda Suriyelilerle evlenen tanıdığınız var mı? Resmi evlilik mi 

yapıyorlar yoksa imam nikâhlı mı? 

 

5. Türklerin Suriyelilerle 2. EĢ olarak evlenmeleri hakkında ne diyeceksiniz? 

 

6. Suriyelilerle evlilik sohbet ortamında Ģaka dahi olsa dile getiriliyor mu?  

 

7. ĠĢ yerinizde ve çalıĢtığını kurumda çalıĢan Suriyeli var mı? ÇalıĢmalarından 

memnun musunuz? 

 

8. Suriyelilerle ilgili güvenlik problemi olduğunu düĢünüyor musunuz? Ġlçede 

kavgalarına tanık oldunuz mu? 

 

9. Suriyelilerin mahalledeki yaĢamları, komĢularıyla iliĢkileri nasıldır? Uyumlu 

mudurlar yoksa problemli midirler? 

. 
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10. Ülkemizde yaĢayan Suriyelilerin hakları konusunda ne diyeceksiniz? 

 

11. Ailelerindeki çocuk sayısı hakkında ne diyeceksiniz? 

 

12. Suriyelilerin Ġslâhiye‟deki iĢ yerlerine, fabrika, tarım, dolmuĢa katkıları oldu 

mu? 

 

 

13. Suriyeliler Ġslâhiye‟den ayrılırsa etkisi sizce ne olur? 

 

14. Eğitimde Suriyelilerle çalıĢmanın verdiği zorluklar nelerdir?  

 

15. Suriyelilerden dolayı günlük yaĢamda yaĢadığınız zorluklar oluyor mu? 

Varsa söyler misiniz… 
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Resimler 

Ġslahiye 1‟Nolu Çadır Kenti 

 

Kaynak: 5 Temmuz 2016  Salı, Zekeriye ġimĢek 

 

Ġslahiye 2‟Nolu Çadır Kenti 
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Kaynak: 18  Ekim  2016  Salı, Zekeriye ġimĢek 

 

 

 

 

 

19.10.2012: 1 Nolu Çadırkent (Zekeriye ġimĢek) 
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11.10.2016: 2 Nolu Çadırkent (Zekeriye ġimĢek) 

 

 

 

07.10.2014: CumhurbaĢkanı Recep Tayyip Erdoğan islahiye Ziyareti (Zekeriye 

ġimĢek) 
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07.12.2012:Ban Ki Moon Ġslahiye Ziyareti (Zekeriye ġimĢek) 

 

 

24.01.2013 : ABD Delegasyon Heyeti (Zekeriye ġimĢek) 

 

 

UNHCR Temsilcileri 
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Kaynak: (ibc.org.tr) 

 

 

 

 

 

2013: Uluslar Arası Yardımlar Stk (Zekeriye ġimĢek) 

 

https://ibc.org.tr/userfiles/image/haber_gorselleri/islahiye_cfs1/4bb.jpg
https://ibc.org.tr/userfiles/image/haber_gorselleri/islahiye_cfs1/4bb.jpg
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2013: Uluslararası Yardımlar Stk (Zekeriye ġimĢek) 

 

 

20.03.2017: Suriye Krizi Projeleri FevzipaĢa Çöp Arıtma Ġstasyonu (Zekeriye 

ġimĢek) 
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15.10.2016:Tarimsal Ekonomiye Katkı, Zekeriye ġimĢek 

 

 

 

 

7 KASIM 2012: Suriyelilerle Evlilikler, Zekeriye ġimĢek 

 


